
Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 3 (197) marts 2024
www.olaine.lv

Olaines novada pašvaldības 
dome apstiprina izmaiņas 

Olaines skolu sistēmā 

Tikšanās ar Ministru prezidenti 
Eviku Siliņu, Rīgas un Pierīgas 

pašvaldību apvienības 
“Rīgas metropole” pārstāvjiem

28. februāra Olaines 
novada pašvaldības 

domes sēdē pieņemts lēmums 
no nākamā (2024./2025.) 
mācību gada Olaines 
2. vidusskolā neuzņemt 
skolēnus 10. klasē, vidējās 
izglītības programmas 
apguvi nodrošinot Olaines 
1. vidusskolā. Šāds lēmums 
pieņemts saskaņā ar pērn 
apstiprināto Olaines novada 
pašvaldības izglītības attīstības 
stratēģiju 2023.–2028. gadam, 
kā arī pamatojoties uz 
nepietiekamu skolēnu skaitu 
Olaines 2. vidusskolas 10.–
12. klašu posmā.

Šajā mācību gadā Olaines 
2. vidusskolas 10.–12. klašu 
posmā mācās 52 skolēni. 
Saskaņā ar šobrīd spēkā 
esošajiem Ministru kabineta 
(MK) noteikumiem minimālais 
vidusskolēnu skaits katrā 
Olaines skolā ir 90 vidusskolēni 

un jābūt sasniegtiem 
noteiktiem kvalitātes 
rādītājiem. No nākamā mācību 
gada valsts prasības nosaka, ka 
10.–12. klašu posmā minimālais 
skolēnu skaits ir 120. Ņemot 
vērā pēdējo gadu statistiku un 
Olaines 2. vidusskolas 9. klašu 
skolēnu aptauju, secināts, 
ka 2024./2025. mācību gadā 
izglītības ieguvi Olaines 
2. vidusskolas 10. klasēs plāno 
uzsākt aptuveni 15–20 skolēni, 

kas ir nepietiekams skaits 
kvalitatīvu, padziļinātu mācību 
programmu nodrošināšanai. 
Grozījumi Izglītības likumā 
paredz: ja izglītojamo skaits 
neatbilst MK noteiktajam 
minimāli pieļaujamajam 
izglītojamo skaitam, pašvaldībai 
jānodrošina pedagogu darba 
samaksa attiecīgajā klašu grupā 
tādā pašā apmērā, kādā tā tiktu 
nodrošināta no valsts budžeta 
līdzekļiem, tas nozīmē papildu 
finansiālu slogu pašvaldības 
budžetam.
Visu vidusskolēnu apvienošana 
vienā mācību iestādē ļaus 
nodrošināt plašāku vidusskolā 
piedāvāto padziļināto 
kursu klāstu. Šobrīd no 
visiem 13 iespējamajiem 
padziļinātajiem kursiem Olaines 
1. vidusskolā iespējams apgūt 
11, Olaines 2. vidusskolā – 
septiņus.  
Izmaiņas skars tikai šī mācību 
gada 9. klašu absolventus. 

Vidusskolēniem, kas mācības 
Olaines 2. vidusskolā jau 
uzsākuši, mācību process 
līdzšinējā apjomā un kvalitātē 
tiks nodrošināts līdz pat 
12. klases beigām.

Pārmaiņas pamatskolas 
posmā 
Jau 2023./2024. mācību gadā 
Olaines 2. vidusskola uzsākusi 
straujāku pāreju uz mācībām 
latviešu valodā, nekā valstī 

noteikts, visos pamatskolas 
posmos, ne tikai obligāti 
noteiktajos. Katrā 2., 3., 5., 
6., 8. klašu grupā šobrīd ir 
viena paralēlklase, kas apgūst 
izglītības programmu pēc 
vispārējās pamatizglītības 
programmas – latviešu valodā. 
Vienlaikus nepārtraukti 
notiek darbs pie abu skolu 
pedagogu profesionālās 
kvalifikācijas celšanas un slodžu 
sabalansēšanas, lai nodrošinātu 
izglītības procesa kvalitāti 
ilgtermiņā.
Ņemot vērā, ka Olaines 
1. vidusskolā jau šobrīd ir 
pārsniegta telpu kapacitāte 
un maksimāli pieļaujamais 
izglītojamo skaits esošajās 
telpās, savukārt pēc iekšējās 
reorganizācijas no 2026. gada 
1. septembra Olaines 
2. vidusskolā netiks realizēta 
vidējās izglītības programma 
un tā tiks pārveidota par 
Olaines pamatskolu, kuras 
telpu kapacitāte ir pietiekoša 
pamatskolas posma izglītojamo 
pieaugumam, iecerēts no 
2026. gada 1. septembra 
Olaines 1. vidusskolas 
struktūrvienību “Olaines 
sākumskola”  Jaunolainē 
pievienot Olaines 2. vidusskolai 
(pēc reorganizācijas – 
pamatskola). Vienlaikus tiks 
veikta struktūrvienības “Olaines 
sākumskola” Jaunolainē 
ēkas renovācija un telpu 
paplašināšana, lai pēc iespējas 
lielākam 1.–3. klašu skolēnu 
skaitam nodrošinātu mācības 
tuvāk dzīvesvietai.

Vienotas Olaines novada 
izglītības ekosistēmas 
attīstība
Olaines novada pašvaldības 
izglītības attīstības virsmērķis 
ir izveidot Olaines novada 
izglītības ekosistēmu, kas 

8. martā Olaines novada 
domes priekšsēdētājs 

Andris Bergs tikās ar Ministru 
prezidenti Eviku Siliņu, Rīgas un 
Pierīgas pašvaldību apvienības 
“Rīgas metropole” pārstāvjiem, 
lai pārrunātu aktualitātes un 
reģiona attīstībai nozīmīgus 
jautājumus.

Rīga un Pierīga ir galvenais 
valsts ekonomikas virzītājspēks, 
nodrošinot divas trešdaļas no 
valsts IKP, bet tā potenciāls 
varētu būt daudz lielāks. Rīgas 
reģiona situācija ir atšķirīga no 
pārējiem Latvijas reģioniem, 
tai pašā laikā ir samilzušas 
problēmas, kuras ir svarīgi 
risināt, valstij un pašvaldībām 
sadarbojoties.
Laikā, kad citviet reģionos 
iedzīvotāju un uzņēmēju skaits 
samazinās, Rīgas metropolē 
to skaits turpina pieaugt, 
kā rezultātā pašvaldības 
saskaras ar infrastruktūras 
attīstības izaicinājumiem gan 

uzņēmējdarbībai, gan arī 
iedzīvotājiem. Sekmīgi attīstot 
reģiona potenciālu, ieguvēja 
būtu valsts kopumā, jo tas 
sniegtu artavu valsts budžeta 
nodokļu ieņēmumos un 
kopumā Latvijas izaugsmē.

Andris Bergs vērsa premjeres 
uzmanību, ka Finanšu 
ministrijai vajadzētu vispirms 
sagaidīt kvalitatīvu diskusiju 
par jauno pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas modeli, sagatavot 
aprēķinus pēc jaunā modeļa uz 
2024. gada pašvaldību budžetu 
bāzes, pretējā gadījumā 
izvirzītie koeficienti jaunajā 
modelī ir tikai vispārīgs sauklis.

Rīgas un Pierīgas pašvaldību 
apvienība “Rīgas metropole” 
apvieno Rīgu un teritoriju ap to. 
Tās kodolu veido Rīga un astoņi 
Pierīgas novadi un to pilsētas – 
Ādažu, Ķekavas, Mārupes, 
Olaines, Ropažu, Salaspils, 
Saulkrastu un Siguldas. Turpinājums 3. lpp.  



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Svarīgi zināt

Īsās ziņas Izsludināta pieteikšanās 
sociālās uzņēmējdarbības 

grantu programmai 
“Augšup” 

• Finanšu ministrs Arvils Ašeradens 
8. martā viesojās RTU Olaines 
Tehnoloģiju koledžā un iepazinās ar 
mācību vidi, kā arī tikās ar mācību 
iestādes un RTU vadības pārstāvjiem. 

• Iestājoties siltākam laikam, pašvaldība 
sāk rosīties, lai pēc iespējas ātrāk sāktu 
ikgadējos ceļu remontdarbus. Dažviet 
Olaines novadā sākušies greiderēšanas 
darbi.

• Uzsākti projektēšanas darbi tilta 
pārbūvei pār Olainītes upi Jaunolainē.

• Uzsākti darbi pie ietves izbūves 
Pārolainē, starp dzelzceļa pāreju un 
Akāciju ielu.

• Olaines novads 2023. gadā ierindojies 
3. vietā starp pašvaldībām, kurās 
visstraujāk audzis uzkrātais ārvalstu 
ieguldījumu apjoms uzņēmumu 
pamatkapitālos – +14,81%.

• Olaines novadā februārī reģistrēti 
 18 jauni uzņēmumi, kas ir 10. lielākais 

no jauna reģistrēto uzņēmumu skaits 
Latvijas novados! 

• Olaines novads ir 4. vietā starp 
novadiem ar lielāko ārvalsts kapitāla 
uzņēmumu īpatsvaru (uz 31.12.2023.) – 
10,93%. Dati no “Lursoft”.

2. aprīlī tiks uzsākta projektu 
pieņemšana sociālās 

uzņēmējdarbības grantu programmai 
“Augšup”, ko īsteno SEB banka kopā 
ar Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu, 
Siguldas un Jelgavas novadu. Pretendēt 
uz finansiālo atbalstu varēs gan 
strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu 
biznesa ideju autori. Kopējais grantu 
apmērs šogad būs līdz 56 000 eiro.

Iepriekšējos gados programmā 
piedalījās Pierīgas pašvaldības, taču 
šogad programma ir paplašinājusies 
un tai pievienojies arī Jelgavas novads. 
Maksimālā naudas summa vienam 
grantam būs 8000 eiro, un uz to var 
pretendēt gan uzņēmumi, kas jau veic 
vai plāno veikt sociālo uzņēmējdarbību 
kādā no minētajiem novadiem, gan arī 
jaunu sociālā biznesa ideju autori.

SEB bankas valdes loceklis Arnis 
Škapars: “Pēdējos gados pasaulē, arī 
Latvijā, arvien vairāk redzam jaunus 
uzņēmumus, kuru mērķis nav tikai peļņas 
gūšana, bet galvenokārt – pozitīvas 
pārmaiņas sabiedrībā vai apkārtējā vidē. 
Sociālās uzņēmējdarbības fenomens 

apliecina, ka peļņa un sabiedriski 
nozīmīgs mērķis nav savstarpēji 
izslēdzoši faktori. Ar grantu programmu 
“Augšup” vēlamies arī Latvijā veicināt 
jēgpilnu un dažādām sabiedrības 
grupām nozīmīgu biznesa ideju 
dzīvotspēju. Aicinām pieteikties granta 
saņemšanai gan esošos, gan topošos 
uzņēmējus, lai ar savu ieceri palīdzētu 
veicināt pozitīvas pārmaiņas sabiedrībā.”
Iesniegt projektus varēs līdz 30. aprīlim. 
Tālāk tos vērtēs žūrijas komisija, kuras 
sastāvā būs gan biznesa profesionāļi, 
gan sociālās uzņēmējdarbības jomas 
un pašvaldību pārstāvji. Rezultātu 
paziņošana un uzvarētāju apbalvošana 
notiks jūnijā. 

Grantu programma “Augšup” 
norisināsies jau trešo reizi. Pērn 
programmas ietvaros atbalstu savas 
sociālās uzņēmējdarbības idejas 
īstenošanai saņēma seši uzņēmēji.
Detalizēta informācija par programmu – 
www.seb.lv. Konsultācijas par 
pieteikšanos Olaines novadā 
iespējams saņemt Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centrā, rakstot 
uz onuac@olaine.lv. 

Piesaki savu biznesa ideju
sociālo uzņēmēju grantu programmā

Pieteikšanās no 2. aprīļa 

Iegūsti atbalstu līdz 8000 eiro

Sākusies pieteikšanās 
atpazīstamības zīmei 
“Viedais ciems 2024”

Biedrība “Latvijas Lauku forums” līdz 
2024. gada 28. martam aicina Latvijas 

ciemus un kopienas lauku apvidos 
pieteikties atpazīstamības zīmei “Viedais 
ciems 2024”. Viedais ciems ir kopiena, kas 
negaida, kad pārmaiņas notiks ar viņiem, 
bet rīkojas!

Iniciatīva tiek īstenota ar mērķi izcelt un 
spēcināt lauku kopienu labās prakses 
ceļā uz viedumu, daudzinot iedzīvotāju 
centienus aktīvākas un iesaistošākas 
kopienas dzīves veidošanā un inovatīvu 
risinājumu īstenošanā esošajiem 
izaicinājumiem.
Pretendēt uz atpazīstamības zīmi 
“Viedais ciems 2024” ir aicināta ikviena 
Latvijas lauku aktīvā kopiena un ciems, 

aizpildot pieteikumu līdz 2024. gada 
28. martam ej.uz/VIEDAISCIEMS2024. 

Lai iegūtu atpazīstamības zīmi 
“Viedais ciems 2024”, tam ir jābūt kāda 
noteikta Latvijas reģiona kopienai, 
jābūt vienotam mērķim un nākotnes 
vīzijai, jāveido un jāievieš inovatīvi 
risinājumi sociālajā, tehnoloģiju vai 
uzņēmējdarbības jomā, kas palīdz 
virzīties uz mērķu sasniegšanu un visa 
ciema labklājību.

Kopienu pieteikumus izvērtēs ekspertu 
žūrija, kuru veido ministriju pārstāvji, 
digitalizācijas, dizaina domāšanas, vides 
ilgtspējas, līdzdalības, mārketinga un 
citu jomu eksperti, kā arī praktiķi no 
kopienām un vietējām rīcības grupām. 
Atpazīstamas zīme “Viedais ciems 2024” 
tiks pasniegta Latvijas Lauku foruma 
rīkotajā “Kopienu persilādē” 2024. gada 
28. jūnijā. 

Visa informācija par pieteikšanos un 
vērtēšanu pieejama Latvijas Lauku 
foruma tīmekļvietnē – laukuforums.lv. 



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Izglītība

Aizvadīta Olaines novada 
pedagogu metodiskā diena

Olaines 2. vidusskola 
akreditēta uz sešiem gadiem

11. martā Olaines novada pedagogu 
metodiskā diena tika organizēta 

vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem 
Olaines 2. vidusskolā un pirmsskolas 
pedagogiem pirmsskolas izglītības 
iestādē “Čiekuriņš”. Olaines 2. vidusskolā 
notika jau otrā šajā mācību gadā rīkotā 
Olaines novada pedagogu metodiskā 
diena, kurā piedalījās aptuveni 
125 Olaines 1. vidusskolas un Olaines 
2. vidusskolas pedagogi un direktoru 
vietnieki.

Metodiskajā dienā pedagogi strādāja 
pa mācību jomām. Sākumskolas jomas 
pedagogi lektores Agneses Freibergas 
vadībā aktualizēja tēmu “Nobeiguma 
pārbaudes darba veidošana – uzdevumi 
un vērtēšanas kritēriji”. Par pārbaudes 
darbiem diskutēja arī sporta un veselības 
jomas, kā arī dabaszinātņu jomas 
pedagogi. Svešvalodu jomas un sociāli 
pilsoniskās jomas pārstāvji meklēja 
atbildes par mākslīgā intelekta iespējām 
mācību procesā. Ļoti interesanta bija arī 

praktiskā nodarbība “Meistarklase ģipša 
liešanā”, kurā piedalījās gan tehnoloģijas 
jomas, gan mākslas mācību priekšmetu 
pedagogi.

Metodiskās dienas noslēguma daļā 
Pieaugušo izglītības centra vadītāja 
Daiga Krieviņa prezentēja profesionālās 
pilnveides iespējas daudzveidīgajā kursu 
un semināru piedāvājumā, kuri tiks 
organizēti 2024. gadā, aicinot pedagogus 
piedalīties gan kā klausītājiem, gan kā 
lektoriem.

Pedagogi no visām novada pirmsskolas 
izglītības iestādēm dalījās ar labās 
prakses piemēriem “Ideju biržā 
lasītprasmes veicināšanai”, kurā 
prezentēja savas izveidotās spēles 
un metodiskos materiālus. Kopīgā 
tikšanās pedagogiem bija iespēja 
nodibināt jaunus kontaktus un gūt idejas 
turpmākajam darbam. Priecājamies, ka 
pedagogi ir nozīmīgs resurss cits citam 
zināšanu papildināšanā! 

Laika posmā no 29. janvāra līdz 
9. februārim Olaines 2. vidusskolā 

notika skolas akreditācija un skolas 
direktores atestācija. Skolas kvalitātes 
vērtējuma līmenis novērtēts ar “labi”, 
kas nozīmē, ka skola atbilst visām 
mūsdienu kvalitātes prasībām un ievieš 
nepieciešamās pārmaiņas.

Apkopojot visu iegūto informāciju, 
akreditācijas ekspertu komisija savā 
ziņojumā ir paudusi šādus secinājumus:
• Olaines 2. vidusskola ir akreditējama 

uz sešiem gadiem, apliecinot, ka tās 
darbība atbilst optimālam kvalitātes 
līmenim;

• vērtējot kvalitātes jomas “Atbilstība 
mērķiem”, “Kvalitatīvas mācības” un 
“Iekļaujoša vide”, kvalitātes vērtējuma 
līmenis ir “labi”, kas nozīmē, ka skola 
ievieš nepieciešamās pārmaiņas un 

ņem vērā mūsdienu prasības;
• direktores darbs kvalitātes jomā “Laba 

pārvaldība” kopumā tiek vērtēts 
ar kvalitātes līmeni “labi”, tādējādi 
apliecinot direktores profesionalitāti, 
zināšanas un spēju mērķtiecīgi 
virzīt darbu pārmaiņu ieviešanā, lai 
nodrošinātu sekmīgu skolas ikdienu 
un turpmāko attīstību.

Visas Olaines 2. vidusskolā īstenotās 
izglītības programmas ir akreditētas 
līdz 2030. gadam.
Sirsnīgs paldies skolas darbiniekiem, 
skolēniem un vecākiem, Olaines novada 
pašvaldībai par sniegto atbalstu 
izglītības iestādes akreditācijā un 
izglītības iestādes vadītājas profesionālās 
darbības novērtēšanas procesā! 

Velda Veinberga,
Olaines 2. vidusskolas direktore

Aicina piedalīties 
mūžizglītības pasākumos

Lai veicinātu nodarbināto un pašnodarbināto personu konkurētspēju darba 
tirgū, piedāvājot zināšanu un prasmju nepārtrauktas pilnveidošanas iespējas, 

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) 2024. gada 1. martā uzsākusi pretendentu 
pieteikumu pieņemšanu datorzinību programmu apguvei. Turpinās pieteikšanās arī 
valsts valodas programmu apguvei. 

Mācības ir bez maksas, tās tiek īstenotas Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda 
projekta “Prasmju pilnveide pieaugušajiem” mūžizglītības pasākumu ietvaros, 
izmantojot kuponu metodi.

NVA mūžizglītības pasākumos tiek iesaistīti nodarbinātie un pašnodarbinātie, kuru 
izglītība un prasmes ir nepietiekamas konkurētspējai darba tirgū vai vecums ir 50 gadi 
un vairāk vai kuriem noteikta invaliditāte vai invaliditāte ir prognozējama.
Pieteikties dalībai mūžizglītības pasākumos aicina NVA tīmekļvietnes sadaļā 
“Bezdarba riskam pakļauto personu apmācība (mūžizglītība)”, kur ir pieejama 
detalizētāka informācija par pasākumu norisi un nosacījumiem. 

nodrošina katrā izglītības pakāpē un 
veidā kvalitatīvu, pieejamu izglītību. 
Atgādinām, ka 2023. gada 22. marta 
domes sēdē tika apstiprināta Olaines 
novada pašvaldības izglītības attīstības 
stratēģija 2023.–2028. gadam, kurā tika 
izvērtēta esošā situācija izglītības nozarē, 
pakalpojumu un katras izglītības iestādes 
stiprās puses un attīstības potenciāls, kā 
arī definēti Olaines novada būtiskākie 
izaicinājumi, attīstības tendences un 
nepieciešamās rīcības izglītības nozarē. 
Vispārējās izglītības iestādēs izaicinājums 
ir vidusskolas posma izglītojamo skaita 
izmaiņu tendences pēdējo piecu gadu 
laikā, tāpēc stratēģijā ietverts scenārijs, 

kas paredz Olaines 2. vidusskolas 
reorganizāciju par pamatskolu. 

Olaines novada pašvaldības izglītības 
stratēģijas 2023.–2028. gadam tapšanas 
laikā no 2023. gada 22. februāra līdz 
13. martam tika organizēta sabiedriskā 
apspriešana ar publisku sanāksmi 
13. martā, kuras laikā iedzīvotājiem 
bija iespēja gan iepazīties ar stratēģijā 
ietvertajiem attīstības scenārijiem, 
gan izteikt viedokli un sniegt savus 
priekšlikumus.
Plānojot skolu sistēmas reorganizācijas 
gaitu, tika veidotas vairākas darba grupu 
sanāksmes ar abu Olaines novada skolu 
administrācijām, lai rastu piemērotāko 
attīstības scenāriju, ievērojot gan 
skolēnu, gan skolotāju intereses. 

 Turpinājums no 1. lpp. 

NVA aicina nodarbinātos un pašnodarbinātos, kuriem nepieciešams apgūt vai
pilnveidot darba tirgū pieprasītās prasmes, pieteikties dalībai mūžizglītības
pasākumos

https://www.nva.gov.lv/lv/jaunums/nva-aicina-nodarbinatos-un-pasnodarbinatos-kuriem-nepieciesams-apgut-vai-

pilnveidot-darba-tirgu-pieprasitas-prasmes-pieteikties-dalibai-muzizglitibas-pasakumos

Publicēts: 01.03.2024. Informācija presei  Jaunumi

Lai veicinātu nodarbināto un pašnodarbināto personu konkurētspēju darba tirgū, piedāvājot zināšanu un prasmju nepārtrauktas

pilnveidošanas iespējas, Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) 2024.gada 1.martā uzsāk pretendentu pieteikumu pieņemšanu

datorzinību izglītības programmu apguvei. Turpinās pieteikšanās arī valsts valodas programmu apguvei. Mācības ir bez maksas, tās

tiek īstenotas Eiropas Savienības (ES) Atveseļošanas fonda projekta “Prasmju pilnveide pieaugušajiem” mūžizglītības pasākumu

ietvaros, izmantojot kuponu metodi.

NVA mūžizglītības pasākumos tiek iesaistīti nodarbinātie un pašnodarbinātie, kuru izglītība un prasmes ir nepietiekamas

konkurētspējai darba tirgū vai vecums ir 50 gadi un vairāk, vai ir noteikta invaliditāte, vai invaliditāte ir prognozējama.

Pieteikties dalībai mūžizglītības pasākumos aicinām NVA tīmekļvietnes sadaļā “Bezdarba riskam pakļauto personu apmācība

(mūžizglītība)”, kur ir pieejama detalizētāka informācija par pasākumu norisi un nosacījumiem.



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Tapusi mobilā lietotne Pierīgas apceļošanai
Beidzot ceļvedis Pierīgas apceļošanai 

ieguvis vēl draudzīgāku veidolu 
novadu viesiem, jo viss tūrisma 
piedāvājums tagad pieejams arī jaunajā 
“Exit Rīga” lietotnē “Android” un “iOS” 
viedierīču lietotājiem!

Ar LEADER atbalstu tapusi pavisam 
jauna platforma, un tajā vienuviet 
ir pieejama tūrisma informācija par 
Mārupes, Olaines, Ķekavas, Ādažu, 
Ropažu, Salaspils un Ogres novada 
objektiem un pakalpojumiem. Tajā 
apkopota informācija par apskates 
vietām, aktīvās atpūtas piedāvājumiem, 
dabas vērtībām, izzinošām ekskursijām, 

ēdināšanas vietām, naktsmītnēm un 
vietām pasākumiem – viss, lai atpūtas 
vai biznesa brauciens būtu vēl ērtāk 
saplānojams!
Plānojot savu atpūtu Pierīgā, varēs 
iedvesmoties jau no piedāvātajiem 
maršrutiem, kā arī izveidot individuālu 
ceļvedi, ar sirsniņām atzīmējot 
favorītvietas. Ar šo lietotni tiks likts 
īpašs akcents uz pasākumu tūrismu, 
jo par lielākajiem kultūras, sporta un 
tūrisma notikumiem Pierīgā beidzot 
varēs uzzināt vienuviet. Mobilā lietotne 
ir lejupielādējama “Google Play” un “App 
Store” bez maksas, pieejama angļu un 
latviešu valodā.

Mobilā lietotne ir būtiska LEADER 
sadarbības projekta “Pierīgas 
tūrisma reģiona konkurētspējas 
paaugstināšana ar ilgtspējīgiem un 
digitālajiem risinājumiem” aktivitāte, 
lai veicinātu “Exit Rīga” tūrisma reģiona 
atpazīstamību un tūrisma informācijas 
pieejamību padarītu vēl mūsdienīgāku. 
Jau iepriekš ziņots, ka projekta 
sākumposmā tapusi digitālā mārketinga 
stratēģija un gada sākumā uzsākta 
digitālā mārketinga kampaņa. Šogad 
starptautiskajā izstādē un gadatirgū 
“Balttour 2024” pirmizrādi piedzīvoja 
jaunais “Exit Rīga” zīmola video, un tik 
tikko ir uzsākta Pierīgas saimnieku stāstu 

sērija. Drīzumā norisināsies pirmais “Exit 
Rīga” seminārs tūristiem un vēl dažādas 
digitālā mārketinga aktivitātes.
Mobilo lietotni lejupielādē 
www.exitriga.lv/idejas-celosanai/mobila-
lietotne, un tiekamies tepat blakus, 
Pierīgā! 

Aiva Vancāne,
Pierīgas tūrisma asociācija

Līdzdalības budžeta projektu konkursa 
balsojuma rezultāti

Sabiedrības līdzdalība

Labiekārtotas piknika 
vietas pie Mežezera 
Projekta mērķis ir atpūtnieku ērtībām 
izveidot labiekārtotas piknika vietas: 
izbūvēt nojumes ar galdiem, soliem un 
āra griliem, kā arī norobežot tualetes un 
atkritumu konteinerus.

Izmaksas: 47 238,40 eiro.

Vieta: Mežezers, 
Olaines novads.

Iesniedzējs: biedrība 
“Jaunolaines attīstībai”.

Balsu skaits: 74 balsis.

Jāņupes karjera atpūtas zonas
labiekārtošana
Projekta mērķis ir labiekārtot atpūtas 
zonu pie Jāņupes karjera, izvietojot 
jaunus galdus ar nojumēm un atkritumu 
urnas pie ugunskura vietām.

Izmaksas: 10 000 eiro. 

Vieta: Jāņupes karjers, 
Olaines novads.

Iesniedzējs: biedrība 
“Jāņupes iedzīvotāji”.

Balsu skaits: 67 balsis.

Pārvari savus 
šķēršļus novadā!
Projekta mērķis ir attīstīt un pilnveidot 
iedzīvotāju fiziskās īpašības, izveidojot 
šķēršļu laukumu un dažāda veida 
trenažierus Jaunolaines stadionā.

Izmaksas: 49 912,50 eiro.

Vieta: Jaunolaines stadions, 
Olaines novads.

Iesniedzējs: Aleksejs Ivaškins.

Balsu skaits: 25 balsis.

Līdumu karjera teritorijas
infrastruktūras sakārtošana
Projekta mērķis ir uzlabot Līdumu 
karjera satiksmes organizāciju, izveidojot 
norobežotas autostāvvietas, kā arī 
norobežot biotualetes ar sētu, radot 
pievilcīgu vidi iedzīvotājiem.

Izmaksas: 41 019,00 eiro.

Vieta: Līdumu karjers, 
Olaines novads.

Iesniedzējs: SIA “Owake”.

Balsu skaits: 140 balsis.

Pludmales atjaunošana un
labiekārtošana DKS “Vasara”
Projekta mērķis ir atjaunot esošo 
peldvietu DKS “Vasara” teritorijā, 
izbūvējot ceļu uz peldvietu, izveidojot 
pludmales zonu un uzstādot bērnu 
rotaļu iekārtas.

Izmaksas: 45 798,50 eiro.

Vieta: Virši, Olaines novads.

Iesniedzējs: DKS “Vasara”.

Balsu skaits: 125 balsis.

Paldies iedzīvotājiem par atsaucību, gan iesniedzot projektus, gan balsojot!
Atbilstoši konkursa nolikumam kopējais konkursa finansējums ir 150 000 eiro. 
Balsojuma rezultāti un konkursa uzvarētāji tiks apstiprināti domes sēdē. Uzvarējušos 
projektus paredzēts realizēt divu gadu laikā no apstiprināšanas brīža. Nākamā 
līdzdalības konkursa projektu pieteikšana paredzēta rudenī.
Atgādinām, ka iepriekšējo gadu konkursa ietvaros pēc iedzīvotāju iniciatīvas izveidoti 
brīvdabas trenažieri Olaines 2. vidusskolas stadionā, ierīkots dzeramā ūdens brīvkrāns, 
DKS “Ezītis” izveidots bērnu rotaļu laukums, izveidota “Sakuras iela” aplī pie “Rimi” 
Olainē, Jaunolainē pie stadiona izveidots fitnesa laukums, bet šogad paredzēts 
labiekārtot Mežezera teritoriju (līdzdalības budžets no 2022. gada konkursa) un 
Ziemas kalnu (līdzdalības budžets no 2022. gada konkursa). 

Aktīvās atpūtas laukuma 
izveide jauniešiem
Projekta mērķis ir veicināt veselīgu 
dzīvesveidu bērnu un jauniešu vidū 
Olaines novadā un pilnveidot sporta 
infrastruktūru, izveidojot aktīvās atpūtas 
laukumu. Aktīvās atpūtas laukumā 
atradīsies daudzfunkcionāla spēļu arēna 
ar segumu, līdzsvara trase (slackline) un 
metāla soliņi.

Izmaksas: 46 679,38 eiro.

Vieta: Zemgales iela 32, Olaine, 
Olaines novads.

Iesniedzējs: Madara Lutkevica.

Balsu skaits: 21 balss.

Olaines
novads – 

aktīvs



Olaines Domes Vēstis  •  5  

Aptaujas rezultāti par 
Olaines Pieaugušo izglītības centra nodarbībām
Iedzīvotāju aptaujā noskaidrots, kādas jomas nodarbības vēlētos apgūt Pieaugušo 
izglītības centrā. Kopumā piedalījās 52 respondenti.

Sabiedrība

Olaines Pieaugušo izglītības 
centra aktualitātes

Olaines Pieaugušo izglītības centrs 
darbojas Olaines novadā jau 

vairāk nekā 20 gadus Zemgales ielā 31, 
3. stāvā. Centra vīzija ir attīstīt zināšanas 
un prasmes Olaines novadā, ievērojot 
sadarbību, pēctecību un kvalitāti jeb 
dot iespēju jebkuram Olaines novada 
pilngadīgajam iedzīvotājam attīstīt savas 
spējas un prasmes dažādos virzienos 
neformālās izglītības veidā. 

Centrā jau gadiem ilgi norisinās 
zīmēšanas un gleznošanas nodarbības 
pasniedzējas Kristīnes Boļšedvorovas 
vadībā ceturtdienās, bet pasniedzējas 
Emīlijas Losevas vadībā notiek arī 
angļu valodas nodarbības otrdienās 
un ceturtdienās. Paralēli pastāvīgajām 
nodarbībām regulāri norisinās arī 
dažādas lekcijas novada iedzīvotājiem 
par aktuālām tēmām. Marta sākumā 
tika veikta sabiedrības aptauja, 
kurā tika noskaidrots, ka iedzīvotāji 
labprāt apmeklētu dažāda veida 
mākslas nodarbības, lielu interesi 
izraisīja jautājumi, kas saistīti ar dārza 
labiekārtošanu un augu audzēšanu, 
arī mentālās veselības jautājumi un 
ēst gatavošana tika atzītas kā aktuālas 
tēmas. Vēl Olaines iedzīvotāji labprāt 
apgūtu datorprasmes un dažādas 
valodas, kā arī vairāk uzzinātu par bērnu 
un jauniešu audzināšanu. 

Lai nodrošinātu Olaines iedzīvotājiem 
pilnvērtīgu neformālās izglītības 
programmu, nākotnē nodarbības 
tiek plānotas dažādās tēmās mēneša 
ietvaros. Tuvākie plānotie pasākumi ir 

finanšu pratības konkurss no 18. līdz 
24. martam, nodarbības pusaudžiem 
kopā ar vecākiem par reproduktīvās 
veselības, seksualitātes un veselīgu 
attiecību tēmām, kā arī topošo 
pirmklasnieku vecākiem būs iespēja 
diskutēt ar psiholoģi Katrīnu Kazaku par 
jautājumiem, kā labāk sagatavot savu 
bērnu 1. klasei. Aprīļa sākumā varēs 
noskaidrot, kā pareizāk un ērtāk aizpildīt 
gada ienākumu deklarāciju, bet jau aprīļa 
vidū tiks uzsākts konkurss “Mana dārza 
stāsts”, kurā būs iespēja gan pilnveidot 
savus dārzus, gan arī uzzināt daudz 
jauna no dārzniecības speciālistiem un 
par digitālās mācības jautājumiem. 

Olaines Pieaugušo izglītības centrs 
piedalās arī Latvijas Bankas un 
“Naudas skolas” veidotajā projektā 
“Kļūsti par naudas pratēju”, kura 
ietvaros iedzīvotājiem būs iespēja 
apgūt bezmaksas finanšu pratības 
nodarbības, bet jau rudenī centrs 
aktīvi iesaistīsies Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas projektā 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”, 
kura ietvaros iedzīvotājiem bez maksas 
būs iespēja apgūt ne tikai datormācību, 
bet arī uzzināt, kā ērti un pareizi lietot 
plaši lietotus digitālos rīkus. 

Visus jaunumus un aktualitātes par 
Pieaugušo izglītības centra darbu var 
uzzināt centra kontos sociālajos tīklos 
“Facebook” un “Instagram”, kā arī Olaines 
novada lietotnē. Uz tikšanos Olaines 
Pieaugušo izglītības centrā, gūstot 
jaunas prasmes un zināšanas! 

Olaines Pieaugušo izglītības 
centram jauna vadītāja – 
Daiga Krieviņa! 

“Izglītība, manā skatījumā, 
ir ceļš uz plašāku pasauli un 
iespējām – robežas būs tur, kur 
beigsies vēlme uzzināt ko jaunu. 
Esmu atvērta Olaines novada 
iedzīvotāju vēlmei iegūt jaunas 
zināšanas un prasmes!”

Bāriņtiesas 
darbinieku diena

Olaines novada bāriņtiesa (turpmāk – 
Bāriņtiesa) ir Olaines novada 

pašvaldības izveidota aizbildnības 
un aizgādnības iestāde, kas Olaines 
novada administratīvajā teritorijā 
prioritāri nodrošina bērnu un personu ar 
ierobežotu rīcībspēju tiesību un tiesisko 
interešu aizsardzību.
Ar Olaines pilsētas domes 1996. gada 
28. februāra lēmumu izveidota Olaines 
pilsētas bāriņtiesa, un ar Olaines novada 
domes 2009. gada 1. oktobra lēmumu 
izveidota Olaines novada bāriņtiesa. 
Bāriņtiesā strādā astoņi darbinieki – 
priekšsēdētājs, vietnieks, palīgs, četri 
locekļi un sekretāre.

Iedzīvotāju skaits pašvaldībā 2024. gada 
1. janvārī – 22 107, nepilngadīgo 
skaits – 4221. Bāriņtiesā pieņemto 
lēmumu skaits 2023. gadā – 107 lēmumi, 
aktīvo lietu skaits – 156, ārpusģimenes 
aprūpē esošo bērnu skaits kopā ar 
pārraudzības lietām – 93, aizgādnībā 
esošo personu skaits – 26, ierosināto 
lietu skaits – 91. Pašvaldības teritorijā 
darbojas astoņas audžuģimenes, 

kurām ar Bāriņtiesas lēmumu piešķirts 
audžuģimenes statuss.

Bāriņtiesas darbinieki, pildot savus 
amata pienākumus, ikdienā ir pakļauti 
vairākiem īpašiem riskiem, kas saistīti 
ar paaugstinātu psiholoģisko slodzi un 
risku darbinieka drošībai un veselībai, 
jo iestādes darbības joma un darbs 
ir saistīts ar cilvēkiem no dažādām 
sociālajām grupām – nelabvēlīgas 
ģimenes, cilvēki ar atkarībām, ar garīga 
rakstura traucējumiem, sodāmībām, 
šķirto ģimeņu lietām, kurās vecāki 
savstarpēji tiesājas par bērna aprūpes 
vai saskarsmes tiesībām un kuru ietvaros 
tiek pieņemti sensitīvi lēmumi, kas var 
būtiski ietekmēt turpmāko dzīvi katram 
bērnam un aizgādnībā esošai personai, 
par kuru lēmums pieņemts.

Līdz 2020. gada martam Bāriņtiesa veica 
notariālās funkcijas, līdz praksi uzsāka 
zvērināts notārs Rīgas apgabaltiesas 
darbības teritorijā Olainē. Prakses vieta 
un adrese: Zeiferta iela 22, Olaine, 
Olaines novads. 

Sveicam Bāriņtiesu darbinieku 
dienā, kas būs 26. martā!
Paldies bāriņtiesas darbiniekiem par 
rūpēm, par pašaizliedzību, par misijas 
apziņu, par ieguldījumu un drosmi.

Ja vēlaties saņemt “Olaines Domes Vēstis” savā pastkastītē, 
tad piesakieties pakalpojuma saņemšanai. 

Pieteikuma forma pieejama www.olaine.lv.
Izdevuma numuri elektroniskā formātā atrodami www.olaine.lv. 

Respondentu 
skaits Nozare

11 Mentālās veselības atbalsta kursi/nodarbības/supervīzijas

5 Digitālā pratība (datormācība)

12 Mākslas nodarbības (mūzika, deja, zīmēšana, teātra māksla, 
floristika u. c.)

5 Profesionālās pilnveides kursi

14 Dārzkopība un dārzu labiekārtošana

8 Bērnu/jauniešu audzināšana, uzvedība

9 Ēdiena gatavošanas meistarklases

10 Veselīgs dzīvesveids visos vecumposmos (uzturs, sports, dzīvesveids)



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Noslēgušās “Functional Fitness
Challange” sacensības

Olaines novada “Functional Fitness 
Challenge” sacensības ir beigušās, bet 
atmiņas paliks mūžīgi! Vēlamies izteikt 
pateicību visiem dalībniekiem par 
fantastisko sniegumu un dedzību, ko 
demonstrējāt sacensībās.
Bijām liecinieki ne tikai fiziskās 
izturības un spēka demonstrēšanai, 
bet arī kopienas un draudzības saišu 
stiprināšanai. Katrs solis, katra sviedru 
lāse, katrs smaids bija daļa no lieliskās 
enerģijas, kas piepildīja sporta zāli.
Gribam izcelt ne tikai uzvarētājus, bet arī 
visus, kas nāca un piedalījās, meklējot 
savu personīgo izaicinājumu. Jūsu azarts 

un cīņas spars ir patiesi iedvesmojoši! 
Mums bija gods vērot talantus un cīņas 
garu. Vēlamies pateikties arī visiem 
atbalstītājiem, tiesnešiem un skatītājiem, 
kas palīdzēja padarīt šīs sacensības 

aizraujošas un neaizmirstamas. Esam 
pārliecināti, ka šis pasākums ir tikai 
viens no daudziem, un mēs jau nevaram 
sagaidīt nākamās izaicinājumu pilnās 
sacensības!
Jauniešu konkurencē labākie: Markuss 
Miķelsons un Reinis Zālītis. Sieviešu 
konkurencē labākās: Kristīne Roga, 
Marika Broka-Švarca un Patrīcija Paula 
Legzdiņa. Starp vīriešiem labākie 
rezultāti: Antonam Nemešam, Jānim 
Indānam, Aleksandram Geržatovičam.

Olaines mākslas vingrotājas
aizvadījušas veiksmīgas
meistarsacīkstes

17. un 18. februārī norisinājās festivāls 
mākslas vingrošanā un Latvijas jaunatnes 
meistarsacīkstes “3. elites kauss”, 
2. etaps, kurā piedalījās arī Olaines 
mākslas vingrotājas.
Kristiāna Ruskule ieguva 3. vietu 
daudzcīņā un 2. vietu vingrojumā bez 
priekšmeta; Viktorija Vasiļjeva – 5. vietu 
daudzcīņā un 3. vietu vingrojumā bez 
priekšmeta; Adelīna Pačepko – 9. vietu 
daudzcīņā; Monika Tarasova – 4. vietu 
daudzcīņā un 3. vietu vingrojumā bez 
priekšmeta; Margarita Cirganoviča – 
11. vietu daudzcīņā; Karolīna Agupova – 
3. vietu daudzcīņā, 2. vietu vingrojumā 
ar apli un 3. vietu vingrojumā ar vālītēm, 
piedalījās arī Jeļizaveta Manuilova.

18. februārī festivālā piedalījās: Ļika 
Zlibina, Sofija Belousa, Eva Ščepaka, 
Arina Jadrova, Veronika Šarigina, Nikola 
Plukaite, Anna Minčenko, Ella Pišinska.
Ņemot vērā 1. un 2. etapa rezultātus, 
milzīgs prieks un gandarījums paziņot, 
ka visas meitenes, kuras startēja 
meistarsacīkstēs, ir ar tiesībām piedalīties 
finālsacensībās, kas norisināsies aprīlī. 
Apsveicam vingrotājas, vēlam izturību 
un uzrādīt augstus rezultātus arī 
turpmāk! 

Sports, aktīvā atpūta

Olaines sportisti veiksmīgi aizvada
Latvijas kausa izcīņas triatlonā 
pirmo posmu

Liepājā norisinājās Latvijas kausa izcīņas 
triatlonā pirmais posms. Sportisti 
sacentās akvatlonā, kas sastāv no 
peldēšanas baseinā un skriešanas 
manēžā.
Olaines sportisti šo sezonu iesāka 
ļoti veiksmīgi – Veronika Sajenko 
un Poļina Sajenko ieņēma 1. vietas 
deviņgadīgo un vienpadsmitgadīgo 
grupā. Jekaterina Gubina ieguva 3. vietu 
vienpadsmitgadīgo grupā. Apsveicam 
meitenes un treneri!

Aizvadītas skolu florbola 
sacensības

7. martā Olaines Sporta namā tika 
aizvadīts florbola turnīrs starp Olaines 
skolām. Sacensības notika trijās vecuma 
grupās: 3. un 4. klases, 5. un 6. klases, 
7. un 8. klases.
Jaunākajā grupā piedalījās četras 
komandas, 5. un 6. klašu grupā par 
uzvaru cīnījās sešas komandas, bet 7. un 
8. klašu grupā tika aizvadīts “lielais” 
mačs starp skolu komandām, kurā 
pēcspēles metienos uzvaru guva Olaines 
1. vidusskolas komanda.
3. un 4. klašu grupā 1. vietu ieguva 
Olaines 1. vidusskolas B komanda, 
2. vietu – Olaines 2. vidusskolas 
komanda, bet 3. vietu – Olaines 
1. vidusskolas A komanda. 5. un 
6. klašu grupā 1. vietu izcīnīja Olaines 
1. vidusskolas B komanda, 2. vietu – 
Olaines 2. vidusskolas C komanda, 
savukārt 3. vietā ierindojās Olaines 
1. vidusskolas A komanda.

Olaines badmintona sacensībās 
piedalās 62 dalībnieki no Latvijas 
un ārvalstīm

Olaines novada čempionātā badmintonā 
24. un 25. februārī piedalījās 
62 dalībnieki no dažādām Latvijas 
pilsētām – Olaines, Ozolniekiem, Rīgas, 

Jelgavas, Jēkabpils, Daugavpils, Ķekavas, 
Jūrmalas, Bauskas, Salaspils, Cēsīm –, kā 
arī Vācijas, Ukrainas un Indijas pārstāvji. 
Sacensības notika trīs grupās – Elites, 
Tautas un Iesācēju –, kuras atšķīrās pēc 
spēlētāju prasmes līmeņa. 

Elites grupā vīriešu vienspēlēs 1. vietu 
izcīnīja Viesturs Bajārs, 2. vietu – Valters 
Liepkalns, 3. vietu – Roberts Sīga, 
savukārt sieviešu vienspēlēs 1. vietu 
ieguva Agnese Logoša, 2. vietu – Una 
Tiliba, bet 3. vietā ierindojās Veronika 
Markelova.

Vīriešu dubultspēles Elites grupā 1. vietā 
Viesturs Bajārs un Regnārs Bajārs, 
2. vietā – Roberts Sīga un Eduards 
Verbovenko, 3. vietā – Normunds Saulītis 
un Roberts Lauris. Sieviešu dubultspēlēs 
1. vietu izcīnīja Una Tiliba un Polina 
Goldberga, 2. vietu – Veronika Markelova 
un Ieva Jansone, 3. vietu – Zanda Krīķe 
un Maruta Cēsniece.
Jauktajās dubultspēlēs Elites grupā 
1. vietu ieguva Agnese Logoša un 
Romāns Logošs, 2. vietu – Una Tiliba un 
Juris Krūmiņš, 3. vietu – Evelīna Miltoviča 
un Olafs Krūzmētra.
Tautas grupā vīriešu vienspēlēs 1. vietu 
izcīnīja Māris Mazapš, 2. vietu – Māris 
Cīrulis, 3. vietu – Leonards Piļka, savukārt 
sieviešu vienspēlēs 1. vietā Santa 
Trofimova, 2. vietā – Jūlija Kiseļova, bet 
3. vietā ierindojās Katrīna Konošonoka.
Vīriešu dubultspēlēs Tautas grupā 
1. vietu ieguva Ivars Mozga un Uģis 
Gross, 2. vietu – Olafs Krūzmētra un 
Ainārs Zanders, 3. vietu – Raimonds 
Silinieks un Juris Krūmiņš. Jauktajās 
dubultspēlēs 1. vietu izcīnīja Andrejs 
Andrejevs un Maruta Cēsniece, 2. vietu – 
Raimonds Silenieks un Veronika 
Markelova, 3. vietu – Alberts Bajārs un 
Polina Goldberga.
Iesācēju grupā vīriešu vienspēlēs 1. vietā 
Radomirs Butenieks, 2. vietā – Niks 
Janovskis, 3. vietā – Valters Zīds, savukārt 
sieviešu vienspēlēs 1. vietu izcīnīja Anita 
Kampe, 2. vietu – Darja Beļajeva, bet 
3. vietā ierindojās Nataļja Beļajeva.

Lai samazinātu laiku no iedzīvotāja zvana līdz 
operatīvo dienestu palīdzības saņemšanai, 
īstenots Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
projekts “Vienota kontaktu centra platforma 
operatīvo dienestu darba atbalstam un 
publisko pakalpojumu piegādei”, kas uzlabo 
vienotā ārkārtas palīdzības izsaukumu tālruņa 
numura 112 zvanu apstrādi, resursu vadību 
un informācijas apmaiņu starp operatīvajiem 
dienestiem. 
---------------------------------------------------------

Līdzās tam, lai informētu un izglītotu iedzīvotājus par tālruņa 
numuru 112 un rīcību dažādos apdraudējumos, izstrādāta jauna 
lietotne “112 Latvija” un tīmekļvietne www.112.lv.



Olaines Domes Vēstis  •  7  

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN2/2024 “Olaines novada 
pašvaldības nolikums”.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL3/2024 
“Olaines novada bērnu un jauniešu 
nometņu projektu konkursa nolikums”. 
Atzīt par spēku zaudējušu Olaines 
novada domes 2017. gada 22. februāra 
nolikumu Nr. NOL2/2017 “Olaines 
novada pašvaldības bērnu un jauniešu 
vasaras nometņu projektu konkursa 
nolikums”.

• Reorganizēt Olaines 2. vidusskolu 
(reģistrācijas Nr. 90000032804, juridiskā 
adrese Skolas iela 1, Olaine, Olaines 
novads, LV-2114), nosakot, ka: 
- neuzņem izglītojamos Olaines 

2. vidusskolas 10. klasē 
2024./2025. mācību gadā un 10. un 
11. klasē 2025./2026. mācību gadā; 

- no 2026. gada 1. septembra maina 
Olaines 2. vidusskolas īstenoto 
izglītības pakāpi no vidējās izglītības 
uz pamatizglītības. 

Noteikt, ka minētā iestāde pēc 
reorganizācijas pabeigšanas: 
- turpina pildīt izglītības iestādes 

funkcijas; 
- nodrošina pamatizglītības un interešu 

izglītības programmu īstenošanu, 
būs Olaines 2. vidusskolas tiesību, 
lietvedības, arhīva, saistību, t. sk. darba 
tiesisko attiecību, mantas, finanšu 
līdzekļu, ilgtermiņa ieguldījumu, 
funkciju, t. sk. pamatizglītības 
programmu un izglītības programmās 
uzņemto izglītojamo, pārņēmēja ar 
2026. gada 1. septembri; 

- noteikt, ka iestādes reorganizācija 
pabeidzama līdz 2026. gada 
31. augustam.

• Uzsākt Olaines 1. vidusskolas
(reģ. Nr. 90000032804, juridiskā adrese: 
Zeiferta iela 4, Olaine, Olaines novads, 
LV-2114) struktūrvienības “Olaines 
sākumskola” (juridiskā adrese Meža 
iela 2, Jaunolaine, Olaines pagasts, 
Olaines novads, LV-2127) reorganizāciju, 
pievienojot Olaines 1. vidusskolas 
struktūrvienību Olaines 2. vidusskolai 
(reģ. Nr. 90000032804, juridiskā 
adrese Skolas iela 1, Olaine, Olaines 
novads, LV-2114), pēc reorganizācijas 
pabeigšanas – pamatizglītības 
iestāde, izveidojot pamatizglītības 
iestādes struktūrvienību “Jaunolaines 
sākumskola” ar 2026. gada 1. septembri. 
Noteikt, ka Olaines 2. vidusskola (pēc 
reorganizācijas pabeigšanas – Olaines 
novada pamatskola) pēc reorganizācijas 
pabeigšanas turpina pildīt izglītības 
iestādes funkcijas, nodrošinot 

pamatizglītības un interešu izglītības 
programmu īstenošanu; 
noteikt, ka pamatizglītības iestāde ir 
Olaines 1. vidusskolas struktūrvienības 
“Olaines sākumskola” tiesību, lietvedības, 
arhīva, saistību, t. sk. darba tiesisko 
attiecību, mantas, finanšu līdzekļu, 
ilgtermiņa ieguldījumu, funkciju, t. sk. 
pamatizglītības programmu un izglītības 
programmās uzņemto izglītojamo, 
pārņēmēja ar 2026. gada 1. septembri. 

• Apstiprināt aktualizēto Olaines 
novada attīstības programmas līdz 
2028. gadam rīcības plānu un investīciju 
plānu.

• Apstiprināt noteikumus Nr. 
NOT1/2024 “Olaines pilsētas ielu 
uzturēšanas un lietošanas kārtība”.

• Piešķirt pašvaldības nozīmes ielas/
ceļa statusu un noteikt ceļa uzturēšanas 
klases un uzturēšanas prasības saskaņā 
ar Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra 
noteikumiem Nr. 26 “Noteikumi par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli” šādiem Olaines novada 
dārzkopības sabiedrību kooperatīvu 
īpašumā esošajiem pievadceļiem: 
- dārzkopības kooperatīvā sabiedrība 

(turpmāk – DKS) “VEF Baloži”, 
reģistrācijas numurs 40003285401;

- dārzkopības biedrība (turpmāk – DB) 
“Plakanciema Egles”, reģistrācijas 
numurs 40003594498. 

Uzdot pašvaldības Attīstības nodaļai 
organizēt pašvaldības nozīmes ielas/
ceļa ikdienas uzturēšanu atbilstoši 
pašvaldības plānotajam budžetam un 
pašvaldības noteikumos Nr. NOT3/2023 
noteiktajam.

• 2024. gada prioritārā investīciju 
projekta “Elejas ielas posma no zemes 
vienības ar kad. apz. 80800030518 līdz 
Bauskas ielas krustojumam izbūve, 
Grēnes, Olaines novads” īstenošanai, 
kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai 
attīstības programmai “Olaines 
novada attīstības programma līdz 
2028. gadam” un nodrošina lietderīgu 
investīciju īstenošanu pašvaldības 
autonomās funkcijas – gādāt par 
pašvaldības īpašumā esošo ceļu 
būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību – 
izpildei: ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 
205 882,78 eiro apmērā no Valsts kases 
ar mainīgo procentu likmi uz 10 gadiem 
ar atlikto pamatsummas maksājumu 
līdz 2026. gada martam. Aizņēmumu 
izņemt 2024. gadā. Aizņēmuma atmaksu 
garantēt ar Olaines novada pašvaldības 
budžetu. 

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības sadarbību ar Jelgavas 
novada pašvaldību, Mārupes novada 
pašvaldību, Ķekavas novada pašvaldību, 
Siguldas novada pašvaldību, Ropažu 
novada pašvaldību, lai nodrošinātu 
pašvaldības dalību sociālās 
uzņēmējdarbības grantu programmā. 
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2024. gada domes 
sēdes”.

• Nodot zemesgabala “Jauntīreļi 6” 
Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800030059, 
0,2071 ha platībā domājamās daļas 
īpašumā bez atlīdzības dzīvokļu 
īpašniekiem (“Jauntīreļi 6”). 

• Pieņemt no kopīpašniekiem A. G. 
un D. M. pašvaldības īpašumā bez 
atlīdzības sabiedrības vajadzībām 
nekustamo īpašumu Stūnīšos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā: Gaismas 
iela, Ceriņu iela, Vītolu iela. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2024. gada domes sēdes”.

• Piekrist maiņas darījuma slēgšanai 
ar SIA “Rīgas meži” (reģistrācijas numurs 
4000398262), mainot pašvaldības 
zemes īpašumu (pēc zemes īpašuma 
tiesību ierakstīšanas zemesgrāmatā) 
“Skujnieku ceļš”, zemes vienības kadastra 
apzīmējums 80800060485, 0,12 ha 
(kadastra numurs 8080 006 0418), 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8080 001 0319 1,2 ha un 8080 001 0399 
5,4 ha platībā (kadastra numurs 8080 001 
0399) pret SIA “Rīgas meži” nekustamo 
īpašumu: 
- “Rīgas pilsētas meža fonda”, Olaines 

pagasts, Olaines novads, kadastra 
Nr. 8080 002 2105, sastāvā esošo 
zemes vienību, kadastra apzīmējums 
8080 002 2108, 0,3 ha platībā (Olaines 
pagasta zemesgrāmatas nodalījums 
Nr. 2969); 

- “Dārziņu stūris”, Medemciems, 
Olaines pagasts, Olaines novads, 
kadastra Nr. 8080 002 0099 (zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu  
8080 002 2107 1,5 ha platībā (Olaines 
pagasta zemesgrāmatas nodalījums 
Nr. 100000470935)); 

- “Vecās Smēdes pļava”, Stūnīši, Olaines 
pagasts, Olaines novads, kadastra 
Nr. 8080 001 0143 (zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8080 001 0421 
1,24 ha platībā (Olaines pagasta 
zemesgrāmatas nodalījums 

 Nr. 100000470900)); 
- “Pļavnieku dārzs”, Stūnīši, Olaines 

pagasts, Olaines novads, kadastra 
Nr. 80800010189 (zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8080 001 0482 
1,39 ha platībā (Olaines pagasta 
zemesgrāmatas nodalījums 

 Nr. 100000470926)). 
Piekrist iekļaut maiņas darījuma 
priekšlīgumā ar SIA “Rīgas meži” šādus 
nosacījumus, ka SIA “Rīgas meži”: 
- nodrošina nosacītās cenas tirgus 

novērtējuma veikšanu noteiktajiem 
nekustamajiem īpašumiem, pašvaldība 
sedz novērtējuma izdevumus uz 
SIA “Rīgas meži” iesniegta rēķina un 
sertificēta vērtētāja novērtējuma 
pamata; 

- izsniedz pašvaldībai tehniskos 
noteikumus un saskaņo publiskās 
un inženiertehniskās infrastruktūras 
izveides projekta realizāciju; 

- nodrošina maiņas darījuma līguma 
noslēgšanai nepieciešamo SIA “Rīgas 
meži” padomes un dalībnieku sapulces 
saskaņojumu.

• Piekrist, ka zemi Rītupes ielā 4, 
Grēnēs, Olaines pag., Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 003 0728, 
758 kv. m platībā (kadastra numurs 8080 
003 0797) ar zemes lietošanas mērķi 
(kods 0601) “Individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” iegūst īpašumā Ukrainas 
pilsonis M. S.

• Piekrist, ka zemi Rītupes ielā 6, 
Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
003 0727, 741 kv. m platībā (kadastra 
numurs 8080 003 0798) ar zemes 
lietošanas mērķi (kods 0601) “Individuālo 
dzīvojamo māju apbūve” iegūst īpašumā 
Ukrainas pilsonis M. S.

• Piekrist, ka zemi Aglonas ielā 2, 
Medemciemā, Olaines pag., Olaines 
novadā,  kadastra apzīmējums 8080 002 
2483, 605 kv. m platībā (kadastra numurs 
8080 002 2518) ar zemes lietošanas mērķi 
(kods 0601) “Individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” iegūst īpašumā Krievijas 
Federācijas pilsonis E. D.

• Atsavināt publiskā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli Olaines 
novada pašvaldībai piederošus 
nekustamos īpašumus (zemesgabalu 
“Ceriņi M”, Nr. 4783, Jāņupe, Olaines 
pagasts, Olaines novads, kadastra 
apzīmējums 8080 021 0954, 0,0604 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 021 
0954), zemesgabalu “Ziediņi”, Nr. 122, 
Jāņupe, Olaines pagasts, Olaines novads, 
kadastra apzīmējums 8080 020 0787, 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (februāris)

Turpinājums 8. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2024. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

0,0551 ha platībā (kadastra numurs 
8080 020 0787), dzīvokli “Birznieki 1”-1, 
Jaunolaine, Olaines pagasts, Olaines 
novads, kadastra apzīmējums 8080 
009 0031 001017, 29,20 m2 platībā 
(kadastra numurs 8080 900 0106)), 
noteikt atsavināšanas nosacīto cenu, 
atsavināšanas izsoles soli, atsavināšanas 
nodrošinājumu un apstiprināt izsoles 
noteikumus.
Izveidot noteiktā publiskā elektroniskā 
izsolē atsavināmo nekustamo īpašumu 
atsavināšanas komisiju izsoles 
organizēšanai un nodrošināšanai šādā 
sastāvā: komisijas priekšsēdētājs: 
Ģ. Batrags – pašvaldības izpilddirektors; 
komisijas locekļi: I. Čepule – Īpašuma un 
juridiskās nodaļas vadītāja, E. Rolava – 
Īpašuma un juridiskās nodaļas galvenā 
juriste, I. Celma – Īpašuma un juridiskās 
nodaļas speciāliste nekustamo īpašumu 
pārvaldīšanā, A. Lagutinska – Īpašuma 
un juridiskās nodaļas speciāliste. 
Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam 
ievietot sludinājumu Olaines novada 
pašvaldības tīmekļvietnē un “Facebook”, 
pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis” un izvietot 
uz pašvaldības informācijas stenda 
(Zemgales iela 33, Olaine).

• Atsavināt zemesgabalu Baznīcas 
ielā 7A, Jaunolainē, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 008 0984, 0,0410 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 008 0989) 
SIA “LD Farm” (reģistrācijas numurs 
41203073154, juridiskā adrese: Stabu 
iela 19-402, Rīga, LV-101). Apstiprināt 
zemesgabala pārdošanas cenu 
4370,00 eiro, noteikt SIA “LD Farm” 
maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
28. aprīlim. Noteikt: ja līdz 2024. gada 
28. aprīlim nav izpildīts lēmumā 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
dārzkopības sabiedrībā (turpmāk – DS) 
“Lībieši” Nr. 1191, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 021 1371, 0,0600 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 021 
1371, adrese “Lībietis 65”) zemes 
nomniekam B. L. par brīvu cenu. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 1980,00 eiro. Noteikt 
B. L. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
28. aprīlim. Noteikt: ja līdz 2024. gada 
28. aprīlim nav izpildīts lēmumā 
noteiktais, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 

dārzkopības sabiedrībā “Jāņupe-2” 
Nr. 29/209, Jāņupē, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 023 0378, 0,0613 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 023 0378, adrese 
“Jāņupietis 29”) zemes nomniekam A. K. 
par brīvu cenu. Apstiprināt atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
3560,00 eiro. Noteikt A. K. maksāšanas 
un pirkuma līguma noslēgšanas 
termiņu – līdz 2024. gada 28. aprīlim. 
Noteikt: ja līdz 2024. gada 28. aprīlim 
nav izpildīts lēmumā noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Pārjaunot 2014. gada 2. jūnija 
zemesgabala pārjaunojuma nomas 
līgumu starp Olaines novada pašvaldību 
un DKS “Purvainīte”, reģistrācijas 
Nr. 40003596906. Noteikt zemesgabala 
Tīreļa ielā 2, Olainē, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8009 003 1303:
- nomas termiņu 10 gadi 
 (līdz 2034. gada 30. aprīlim); 
- nomas maksu 1,5% apmērā no 

zemesgabala kadastrālās vērtības 
gadā un pievienotās vērtības nodokli 
atbilstoši likumam “Par pievienotās 
vērtības nodokli”, kas maksājams divas 
reizes gadā; 

- nomniekam pienākumu maksāt 
nekustamā īpašuma nodokli.

• Noteikt, ka Olaines novada 
pašvaldībai piekrīt un ir ierakstāmas 
zemesgrāmatā uz Olaines novada 
pašvaldības vārda Olaines novada 
administratīvajā teritorijā rezerves 
zemes fondā ieskaitītās zemes 
vienības (Gailavas iela, “Ieviņas 99” 
zeme, “Pavasara” OL zeme, “Zīles” 
zeme, “Tiltiņu” zeme, “Tiltiņu” zeme, 
“Atlantikas” zeme, “Atlantikas” zeme, 
“Liepkalnes 1” zeme, “Dzelmes – d/s  
koplietošanas  zeme”, “Dzelmju” zeme, 
“Jāņupe-2” zeme, “Riom A”, “Vizbuļi-2” 
zeme, “Vizbule” 207A, “Puriņi” Nr. 3111 
(esošais nosaukums)). Noteikt, ka zemes 
vienības reģistrē katru jaunā pastāvīgā 
nekustamā īpašumā. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2024. gada domes sēdes”.

• Noslēgt medību tiesību nomas 
līgumu ar biedrību “Mednieku klubs 
“Dalbe””, reģistrācijas Nr. 40008172417‚ 
par medību tiesību lietošanu pašvaldības 
nekustamajā īpašumā “Misas upe”, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 
80800110505, 6,06 ha platībā (kadastra 
numurs 80800110505). 
Noteikt medību tiesību nomas:
- maksu gadā 33,94 eiro, un maksājams 

normatīvajā aktā noteiktais 
pievienotās vērtības nodoklis; 

- termiņu – līdz 2029. gada 
28. februārim. 

Noteikt biedrībai “Mednieku klubs 
“Dalbe”” pienākumu: medību tiesības 
izmantot saskaņā ar Medību likumā un 
citos medību saistošajos normatīvajos 
aktos noteiktajām prasībām; noslēgto 
medību tiesību nomas līgumu iesniegt 
Valsts meža dienestā reģistrēšanai 
medību iecirkņa sastāvā.

• Apstiprināt būvju īpašumam ar 
kadastra Nr. 8080 505 0005 “Mežziņi” 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
funkcionāli nepieciešamā zemesgabala:
- ar kadastra apzīmējumu 8080 005 

0219 platību 0,1602 ha (saskaņā ar 
NĪVKIS 2023. gada 26. maijā NĪVKIS 
reģistrēto zemes robežu, situācijas un 
apgrūtinājuma plānu); 

- ar kadastra apzīmējumu 8080 005 
0179 platību 1,5100 ha (saskaņā ar 
NĪVKIS 2017. gada 9. janvārī NĪVKIS 
reģistrēto zemes robežu, situācijas un 
apgrūtinājuma plānu). 

• Nodot pašvaldības dzīvokļa īpašumu 
Jelgavas ielā 22-34, Olainē, Olaines 
novadā  (speciālistam izīrējamas 
dzīvojamās telpas statuss, kopējā 
platība – 52,40 kv. m, dzīvojamā 
platība – 31,00 kv. m, mājas un zemes 
kopīpašuma domājamās daļas – 
4880/434240), Olaines 1. vidusskolas 
(reģ. Nr. 4313901122, juridiskā adrese: 
Zeiferta iela 4, Olaine, Olaines novads, 
LV-2114) rīcībā ar mērķi izīrēt iestādes 
darbiniekam uz darba attiecību laiku. 
Noteikt Olaines 1. vidusskolai pienākumu 
apmaksāt: AS “Olaines ūdens un 
siltums” īres un komunālos maksājumus, 
dabasgāzes tirdzniecības pakalpojumus 
dzīvoklim, ja speciālistam izīrējamās 
dzīvojamās telpas netiek izīrētas 
iestādes darbiniekam uz pakalpojuma 
sniedzēju piestādīta apmaksas rēķina 
pamata. Uzdot AS “Olaines ūdens un 
siltums” noslēgt speciālistam izīrējamas 
dzīvojamās telpas īres līgumu par 
lēmuma 1. punktā noteiktā dzīvokļa 
īres lietošanu ar Olaines 1. vidusskolas 
darbinieku (uz darba attiecību laiku 
bez tiesībām iegūt īpašumā), ievērojot 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 11. panta trešajā daļā noteikto 
un Olaines novada domes 2014. gada 
22. jūlija noteikumu Nr. 2 “Speciālistam 
izīrējamas dzīvojamās telpas statusa 
noteikšana, izīrēšanas kārtība un 
lietošanas noteikumi” 7. punktu.

• Nodot īres lietošanā A. R. dzīvojamo 
telpu (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31, Olainē, Olaines novadā, uz sešiem 
mēnešiem. Uzdot SIA “Zemgales 29” 
noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar 
A. R. Uzdot Olaines novada pašvaldības 
aģentūrai “Olaines Sociālais dienests” 
apmaksāt sešus mēnešus 100% apmērā 
īres maksu un 100% apmērā par siltumu 

A. R. par dzīvojamās telpas lietošanu 
no sociālās palīdzības pabalstiem 
paredzētajiem līdzekļiem.

• Uzņemt I. S. ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņemšanai Olaines 
novada pašvaldības aģentūras “Olaines 
Sociālais dienests” Sociālās aprūpes 
centrā uz pastāvīgu laiku.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības aģentūras “Olaines Sociālais 
dienests” 2023. gada darba plāna izpildi. 
Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
2024. gada darba plānu.

• Noteikt zemes vienības daļai 
ar kadastra apzīmējumu 8080 009 
0042 8003 nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi (NĪLM kods 1201) “Ar 
maģistrālajām elektropārvades un 
sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, 
naftas produktu, ķīmisko produktu, 
gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 
būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 
attīrīšanas būvju apbūve” 0,2300 ha 
platībā. Noteikt zemes vienības daļai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 009 0042 
8004 nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: NĪLM kods 1201 “Ar maģistrālajām 
elektropārvades un sakaru līnijām un 
maģistrālajiem naftas, naftas produktu, 
ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 
cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 
ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas 
būvju apbūve” 49,2862 ha platībā; 
kods 1001 “Rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve” 2,0535 ha platībā; 
kods 0201 “Zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība” 
43,3637 ha platībā; kods 1101 “Zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā” 0,2743 ha platībā; 
kods 0302 “Fizisko un juridisko personu 
īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu 
teritorijas” 0,3423 ha platībā.

• Noteikt plānotajai zemes vienības 
daļai ar kadastra apzīmējumu 8080 
007 0092 8002 nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi (NĪLM kods 0401) 
“Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas” 
99,2000 ha platībā.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Samtenes” 
(kadastra Nr. 8080 001 0437) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 001 0437 sadalei. Plānotajām 
zemes vienībām Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4 
piekļūšana paredzēta no plānotās 
zemes vienības Nr. 1 (Samtenes ielas) un 

Turpinājums 9. lpp.  

 Turpinājums no 7. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (februāris)



Olaines Domes Vēstis  •  9  

pašvaldības zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 004 0043 (Bērzpils–
Brāļu kapi) saskaņā ar izstrādāto un 
akceptēto būvniecības dokumentāciju. 
Plānotajām zemes vienībām Nr. 5 
un Nr. 6 piekļūšana paredzēta no 
pašvaldības zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 004 0043 (Bērzpils–
Brāļu kapi) saskaņā ar izstrādāto un 
akceptēto būvniecības dokumentāciju. 
Plānoto zemes vienību Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, 
Nr. 4, Nr. 5 apbūve nav atļauta līdz 
inženierkomunikāciju – centralizētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas –, 
elektroenerģijas pieslēgumu, ielas 
apgaismojuma un transporta 
infrastruktūras projektēšanai, izbūvei 
un nodošanai ekspluatācijā plānotajā 
zemes vienībā Nr. 6. Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā; ierakstot zemesgrāmatā kā 
patstāvīgus nekustamos īpašumus. 
Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības platības, apgrūtinājumi un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2024. gada domes sēdes”.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Kukuļmuižnieki” 
(kadastra Nr. 8080 002 0020) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
002 0020. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 
piekļūšana paredzēta no pašvaldības 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 002 2112 (Medemciema iela) 
pa esošu nobrauktuvi saskaņā ar 
izstrādāto un akceptēto būvniecības 
dokumentāciju. Plānotajai zemes 
vienībai Nr. 2 piekļūšana paredzēta 
no pašvaldības zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 002 2112 
(Medemciema iela) pa esošu nobrauktuvi 
un pa zemes ierīcības projektā paredzētu 
ceļa servitūta teritoriju: līdz ar plānotās 
zemes vienības Nr. 2 atsavināšanu, ceļa 
servitūta teritoriju dibināt atbilstoši 
Civillikuma 1231. pantam – ar līgumu, 
reģistrējot to zemesgrāmatā. Turpmākas 
plānoto zemes vienību Nr. 1, Nr. 2 sadales 
gadījumā jauni ceļu pievienojumi 
pašvaldības ceļam netiks atļauti. Īstenot 
zemes ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot, reģistrējot Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā, ierakstot zemesgrāmatā kā 
patstāvīgus nekustamos īpašumus. 
Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības platības, apgrūtinājumi un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2024. gada domes sēdes”.

• Apstiprināt zemes ierīcības projekta 
pirmo kārtu nekustamo īpašumu 
“Lielauskāji” (kadastra Nr. 8080 014 
0063) un “Lazdu Miķeļi” (kadastra Nr. 
8080 014 0001) zemes vienību sadalei 
un robežu pārkārtošanai. Plānotajām 
zemes vienībām Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4, 
Nr. 5, Nr. 8 piekļūšana paredzēta no 
pašvaldībai piederošas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 014 0083 
(Dzintari–Ansbaudas) un pa plānoto 
zemes vienību Nr. 6. Plānotajai zemes 
vienībai Nr. 6 piekļūšana paredzēta 
no pašvaldībai piederošas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 014 0083 (Dzintari–Ansbaudas) 
saskaņā ar izstrādātu un akceptētu 
būvniecības dokumentāciju no izveidota 
ceļa pieslēguma. Plānotajai zemes 
vienībai Nr. 7 piekļūšana paredzēta no 
pašvaldībai piederošas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 014 0083 
(Dzintari–Ansbaudas) pa plānoto zemes 
vienību Nr. 6 un pa plānoto zemes 
vienību Nr. 2, dibinot ceļa servitūta 
teritoriju; ceļa servitūta teritoriju dibināt 
līdz ar pirmās kārtas plānotās zemes 
vienības Nr. 2 atsavināšu atbilstoši 
Civillikuma 1231. pantam – ar līgumu, 
reģistrējot to zemesgrāmatā. 
Īstenot zemes ierīcības projekta pirmo 
kārtu, projektētās zemes vienības: 
kadastrāli uzmērot, reģistrējot 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā, ierakstot 
zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot 
kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības platības, apgrūtinājumi un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2024. gada domes sēdes”.

• Grozīt Olaines novada sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komisijas 
2021. gada 27. oktobra nolikumu, 
nosakot Olaines novada sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komisijas 
sastāvu un apziņošanas shēmu. 
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2024. gada domes 
sēdes” un sadaļā “Drošība”.

• Izdarīt grozījumus Olaines novada 
sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 
plānā. Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2024. gada domes 
sēdes” un sadaļā “Drošība”.

 Turpinājums no 8. lpp. 

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu aprīlī

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
13. un 27. aprīlī – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.

Jāņem vērā, ka speciālajos konteineros atļauts izmest mēbeles, matračus, 
lielākus sadzīves priekšmetus, taču aizliegts – riepas, sadzīves tehniku, 
svinu saturošus priekšmetus (akumulatori, baterijas), medikamentus, 

celtniecības un ražošanas atkritumus. 
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Pašvaldība nodrošinās Olaines novada iedzīvotāju pārvadājumus uz Olaines novada 
kapiem š. g. aprīlī (lielo autobusu). Autobuss kursēs uz Sila kapiem un Pēternieku 
kapiem (jeb Bērzkalnu kapsētu) sestdienās – 6., 13., 20., 27. aprīlī (kopumā četras 

dienas). Laika grafiks būs identisks ar sestdienas grafiku iepriekšējos gados.

• 2024. gada prioritārā investīciju 
projekta “Izglītības iestādes ēkas telpu 
atjaunošana un teritorijas labiekārtošana 
Veselības ielā 7, Olainē – 2. kārta” 
īstenošanai, kas atbilst pašvaldības 
apstiprinātajai attīstības programmai 
“Olaines novada attīstības programma 
līdz 2028. gadam” un nodrošina 
lietderīgu investīciju īstenošanu 
pašvaldības autonomās funkcijas – 
gādāt par pirmsskolas izglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās 
ievirzes izglītības, interešu izglītības 
un pieaugušo izglītības pieejamību – 
izpildei: ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 
1 417 167,15 eiro apmērā no Valsts kases 
ar mainīgo procentu likmi uz 10 gadiem 
ar atlikto pamatsummas maksājumu 
līdz 2026. gada martam. Aizņēmumu 
izņemt 2024. gadā; aizņēmuma atmaksu 
garantēt ar Olaines novada pašvaldības 
budžetu. 

Aktualitātes

Kursē  sestdienās
Olaine

(Parka iela)
Olaine 

(pašvaldība)
Jaunolaine    
(Meža iela) Sila kapi

9.00 9.01 9.12 9.27

Sila kapi Jaunolaine     
(Meža iela)

Olaine
(Parka iela)

Olaine 
(pašvaldība)

Pēternieku 
kapi

11.30 11.45 11.57 11.58 12.12

Pēternieku 
kapi

Olaine
(Parka iela)

Olaine 
(pašvaldība)

Jaunolaine    
(Meža iela)

13.45 14.00 14.01 14.12



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Saistošie noteikumi

Saistošie noteikumi Nr. SN2/2024 “Olaines 
novada pašvaldības nolikums”

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 
10. panta pirmās daļas 1. punktu un 
49. panta pirmo daļu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
28. februāra sēdes lēmumu 
(2. prot., 2. p.)

I. Vispārīgie jautājumi
1. Olaines novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) nolikums 
(turpmāk – Nolikums) nosaka 
institucionālo sistēmu, Pašvaldības 
administrācijas struktūru, iedzīvotāju 
tiesības vietējā pārvaldē, kā arī citus 
Pašvaldības darba organizācijas 
jautājumus.

2. Pašvaldība ir atvasināta publiska 
persona, kura savas autonomās 
un uzdotās kompetences ietvaros 
īsteno vietējo pārvaldi Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā un sastāv no 
šādām teritoriālām vienībām:

2.1. Olaines pilsēta;
2.2. Olaines pagasts (kurā ietilpst 
šādi ciemi: Apšukalni, Blijas, Dāvi, 
Damradi, Grēnes,  Galiņi, Ezītis, 
Ielejas, Jaunolaine, Jāņupe, Kalmes, 
Medemciems, Pārolaine, Pēternieki, 
Rājumi, Stīpnieki, Stūnīši, Uzvaras 
Līdums, Vaivadi, Virši).

3. Pašvaldības centrālā pārvalde 
atrodas Olaines pilsētā (juridiskā adrese: 
Zemgales iela 33, Olaine, Olaines novads, 
LV-2114).

II. Pašvaldības administrācijas 
struktūra
4. Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību 
nodrošina to ievēlēta Pašvaldības 
lēmējinstitūcija – Olaines novada 
pašvaldības dome (turpmāk – Dome), kas 
saskaņā ar Pašvaldības domes vēlēšanu 
likumu sastāv no 15 (piecpadsmit) 
deputātiem. Dome pieņem lēmumus, 
nosaka Pašvaldības institucionālo 
struktūru, lemj par autonomo funkciju 
un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un 
par kārtību, kādā Pašvaldība nodrošina 
tai deleģēto valsts pārvaldes funkciju 
un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā 
un izpilda Pašvaldības budžetu. Dome 
atbilstoši kompetencei ir atbildīga 
par Pašvaldības institūciju tiesisku 
darbību un finanšu līdzekļu atbilstošu 
izlietojumu.

5. Dome no deputātiem izveido šādas 
komitejas: 

5.1. Finanšu komiteju 15 (piecpadsmit) 
locekļu sastāvā;
5.2. Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komiteju 8 (astoņu) locekļu 
sastāvā;
5.3. Attīstības un komunālo jautājumu 
komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu 
sastāvā.

6. Domes komiteju sēžu norises 
kārtību nosaka Pašvaldības 2022. gada 
21. decembra reglaments Nr. REG1/2022 
“Olaines novada pašvaldības darba 
reglaments”.

7. Lai nodrošinātu Pašvaldības funkciju 
izpildi, Dome izveido: 

7.1. Pašvaldības iestādes:
7.1.1. Olaines novada pašvaldības 
iestādi “Olaines novada pašvaldība”; 
7.1.2. Olaines 1. vidusskolu ar 
struktūrvienību:

7.1.2.1. Olaines sākumskola;
7.1.3. Olaines 2. vidusskolu;
7.1.4. Olaines Mūzikas un mākslas 
skolu;
7.1.5. Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādi “Zīle”;
7.1.6. Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādi “Dzērvenīte”;
7.1.7. Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādi “Magonīte”;
7.1.8. Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādi “Ābelīte”;
7.1.9. Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādi “Čiekuriņš”;
7.1.10. Olaines Kultūras centru ar 
struktūrvienībām:

7.1.10.1. Olaines Kultūras nams;
7.1.10.2. Jaunolaines Kultūras nams;
7.1.10.3. Olaines Bibliotēka;
7.1.10.4. Gaismu Bibliotēka;
7.1.10.5. Jaunolaines Bibliotēka;

7.1.11. Olaines Sporta centru;
7.1.12. Olaines Vēstures un mākslas 
muzeju;
7.1.13. Olaines novada bāriņtiesu;
7.2. Olaines novada pašvaldības 
aģentūru “Olaines sociālais dienests”;
7.3. kapitālsabiedrības.

8. Pašvaldības funkciju izpildi 
nodrošina Domes izveidota budžeta 
iestāde – Olaines novada pašvaldības 
iestāde “Olaines novada pašvaldība” 
(turpmāk – Pārvalde), kuras struktūru 
apstiprina Dome. Pārvalde nodrošina 
Domes darba organizatorisko un 
tehnisko apkalpošanu, ievēro normatīvo 
aktu prasības, tajā skaitā Domes 
lēmumu sagatavošanu un to virzību, 
administratīvo aktu izdošanu, Pārvaldes 

nodaļu un struktūrvienību darba 
organizēšanu, un atbild par normatīvo 
aktu ievērošanu un to piemērošanu.

9. Pārvaldes tiesības un pienākumi 
noteikti Pārvaldes nolikumā, kuru 
apstiprina Dome.

10. Pārvaldi vada vadītājs – 
izpilddirektors (turpmāk – 
Izpilddirektors), kurš pilda Pašvaldību 
likumā noteiktos pienākumus un:

10.1. īsteno Pārvaldes vadītāja 
kompetenci;
10.2. apstiprina Pārvaldes nodaļu 
reglamentus (nolikumus) un amata 
aprakstus;
10.3. organizē pašvaldības izdoto 
saistošo noteikumu, Domes lēmumu, 
priekšsēdētāja rīkojumu un citu 
normatīvo aktu izpildi; 
10.4. ir tiesīgs iesniegt priekšlikumus 
Domes pastāvīgajās komitejās;
10.5. iesniedz Domei priekšlikumus 
par pašvaldības iestāžu nelikumīgu un 
nelietderīgu lēmumu atcelšanu;
10.6. ziņo Domei par Pārvaldes darbu, 
kā arī pēc Domes vai priekšsēdētāja 
pieprasījuma sniedz ziņojumus 
un pārskatus par pieprasītajiem 
jautājumiem;
10.7. piedalās Domes un komiteju 
sēdēs un ir tiesīgs piedalīties 
jautājumu apspriešanā;
10.8. apstiprinātā budžeta līdzekļu 
ietvaros un Domes noteiktajā kārtībā 
rīkojas ar Pašvaldības mantu un 
finanšu līdzekļiem un slēdz līgumus ar 
juridiskām un fiziskām personām;
10.9. pieņem lēmumus par: 

10.9.1. ziņu par deklarēto dzīvesvietu 
anulēšanu;
10.9.2. nekustamā īpašuma nodokļa 
piedziņu bezstrīdus kārtībā;
10.9.3. nekustamā īpašuma 
atvieglojuma piešķiršanu nekustamā 
īpašuma nodokļa  maksātājiem;
10.9.4. nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas termiņu pagarināšanu vai 
nepagarināšanu;
10.9.5. visa veida tirdzniecības 
un publisko pasākumu atļauju 
izsniegšanu vai atcelšanu; 
10.9.6. administratīvās lietas 
izskatīšanas termiņa pagarināšanu;
10.9.7. adrešu, nosaukumu 
piešķiršanu, precizēšanu, grozīšanu 
un dzēšanu;
10.9.8. apstrīdēto nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas 
paziņojumā norādītās nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķinātās 

summas pareizību nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem;
10.9.9. nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda un ar to saistītās nokavējuma 
naudas un pārmaksu dzēšanu 
likuma “Par nodokļiem un nodevām” 
noteiktajos gadījumos;
10.9.10. kreditora pretenzijas 
pamatotības izvērtēšanu;

10.10. šajā nolikumā noteiktajos 
pieņemšanas laikos pieņem 
apmeklētājus;
10.11. atbild par domes arhīva 
dokumentu uzkrāšanu, uzskaiti un 
saglabāšanu;
10.12. veic citus pienākumus saskaņā ar 
Domes lēmumiem.

11.  Izpilddirektoram ir viens vietnieks 
(turpmāk – Izpilddirektora vietnieks), 
kurš viņa prombūtnes laikā vai viņa 
uzdevumā pilda Izpilddirektora 
pienākumus (ar paraksta tiesībām). 

12. Pārvaldes nodaļas un 
struktūrvienības darbojas saskaņā ar 
nodaļu un struktūrvienību nolikumiem 
vai reglamentiem. Struktūrvienību 
nolikumus apstiprina Dome. 

13. Dome ieceļ amatā Iestāžu vadītājus 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
Domes lēmumā nosaka amatpersonu 
izvirzīšanas prasības un kārtību. 

14. Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja 
Pašvaldības akciju kapitālsabiedrībā 
“Olaines ūdens un siltums”.

15. Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja 
šādās privātajās kapitālsabiedrībās:

15.1. sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 
“Zemgales 29”;
15.2. sabiedrībā ar ierobežotu 
atbildību “Rīgas Apriņķa Avīze”.

16. Pašvaldība ir biedre šādās 
organizācijās (biedrībās, apvienībās, 
asociācijās):

16.1. biedrībā “Latvijas Pašvaldību 
savienība”; 
16.2. Rīgas plānošanas reģionā;
16.3. Latvijas Pašvaldību 
izpilddirektoru asociācijā;
16.4. Latvijas Bāriņtiesu darbinieku 
asociācijā;
16.5. biedrībā “Pierīgas tūrisma 
asociācija”;
16.6. biedrībā “Vidzemes tūrisma 
asociācija”;

Turpinājums 11. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  11  

Saistošie noteikumi

16.7. biedrībā “Latvijas Zaļo ceļu 
asociācija”;
16.8. biedrībā “Pierīgas partnerība”;
16.9. Rīgas un Pierīgas pašvaldību 
apvienībā “Rīgas metropole”.

17. Pašvaldība ir dalībniece 
nodibinājumā “Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centrs”.

18. Atsevišķu Pašvaldības funkciju un 
noteikto uzdevumu pildīšanai Dome 
izveido šādas komisijas:

18.1. Vēlēšanu komisiju;
18.2. Administratīvo komisiju;
18.3. Darījumu ar lauksaimniecības 
zemi tiesiskuma uzraudzības komisiju;
18.4. Iepirkumu komisiju;
18.5. Olaines novada pedagoģiski 
medicīnisko komisiju;
18.6. Olaines novada sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komisiju;
18.7. Interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu 
licencēšanas komisiju;
18.8. Pašvaldības komisiju pirmsskolas 
izglītības vietu un atbalsta 
piešķiršanai;
18.9. Stipendiju piešķiršanas komisiju;
18.10. Olaines novada domes un 
pašvaldības ētikas komisiju;
18.11. Fizisko personu datu 
aizsardzības pārkāpumu izmeklēšanas 
komisiju;
18.12. Olaines novada pašvaldības 
līdzdalības budžeta projektu konkursa 
vērtēšanas komisiju.

19. Dome var lemt par citu komisiju 
un darba grupu izveidošanu atsevišķu 
Pašvaldības uzdevumu veikšanai. Šādas 
komisijas un darba grupas izveido 
noteiktu uzdevumu veikšanai. Izveidotās 
darba grupas un komisijas darbojas uz 
Domes apstiprināta nolikuma pamata vai 
to kompetence noteikta Domes lēmumā, 
ar kuru tā ir izveidota.

20. Komisijas sēdes (izņemot 
Administratīvās komisijas sēdes) 
protokolē. Protokolu paraksta komisijas 
priekšsēdētājs, protokolētājs un visi 
klātesošie komisijas locekļi (izņemot 
Olaines novada sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības komisijas sēdes 
protokolu, to paraksta komisijas 
priekšsēdētājs un protokolētājs). 

III. Publisko tiesību līgumu 
noslēgšanas procedūra
21. Līgumus publisko tiesību jomā slēdz 
Domes priekšsēdētājs uz Domes lēmuma 
pamata vai ar Domes pilnvarojumu – 
cita Pašvaldības amatpersona, ievērojot 
Valsts pārvaldes iekārtas likumā un 
Nolikumā noteikto.

22. Pašvaldības iestāžu publisko tiesību 
līguma projektus saskaņo:

22.1. Izpilddirektors;
22.2. Izpilddirektora vietnieks, 
ja konkrētā līguma saskaņošana 
ir Izpilddirektora vietnieka 
kompetences jautājums;
22.3. Pārvaldes Īpašuma un juridiskās 
nodaļas jurists;
22.4. Pārvaldes Finanšu un 
grāmatvedības nodaļa, ja līguma 
izpilde saistīta ar Pašvaldības budžetu;
22.5. citi Pārvaldes nodaļu speciālisti, 
kuru kompetencē ir publisko tiesību 
līguma projektā ietvertie jautājumi.

23. Domes priekšsēdētājs un Domes 
priekšsēdētāja vietnieki izdod 
Pašvaldības vārdā pilnvaras pārstāvībai 
tiesā, slēdz sadarbības, aizņēmuma, 

aizdevuma un galvojuma līgumus, 
nekustamā īpašuma atsavinājuma 
līgumus un līgumus par nekustamā 
īpašuma iegūšanu Pašvaldības  īpašumā, 
un citus līgumus Domes lēmumos 
noteiktajā kārtībā.

IV. Administratīvo aktu 
apstrīdēšanas kārtība
24. Pašvaldības iestādes var izdot 
administratīvos aktus to autonomās 
kompetences jautājumos, ja 
administratīvā akta izdošanas tiesības 
izriet no likumiem vai Ministru kabineta 
noteikumiem vai šādas tiesības 
atbilstoši likumiem vai Ministru kabineta 
noteikumiem noteiktas Domes izdotajos 
saistošajos noteikumos.

25. Domē var apstrīdēt:
25.1. Izpilddirektora,
25.2. Pašvaldības aģentūras 
“Olaines sociālais dienests” 
izdotos administratīvos aktus un 
faktisko rīcību Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā, ja likumos 
vai Ministru kabineta noteikumos 
nav noteikta cita apstrīdēšanas vai 
pārsūdzēšanas kārtība.

26. Pašvaldības iestādes – Olaines 
novada bāriņtiesas – lēmumus un 
faktisko rīcību var pārsūdzēt tiesā.

27. Pašvaldības policijas: 
27.1. darbinieku izdotos 
administratīvos aktus un faktisko 
rīcību var apstrīdēt Pašvaldības 
policijas priekšniekam. Pašvaldības 
policijas priekšnieka lēmumu var 
pārsūdzēt tiesā Administratīvā 
procesa likumā paredzētajā kārtībā;
27.2. priekšnieka (vai viņa aizvietotāja 
pašvaldības policijas priekšnieka 
prombūtnes laikā) faktisko rīcību var 
apstrīdēt Domes priekšsēdētājam. 
Domes priekšsēdētāja lēmumu 
var pārsūdzēt tiesā Administratīvā 
procesa likumā paredzētajā kārtībā.

28. Ja persona apstrīd administratīvo 
aktu un prasa atlīdzināt zaudējumu un 
nemantiskā kaitējuma atlīdzināšanu – 
par to lemj Dome.

29. Iesniegumu par Pašvaldības 
iestāžu, aģentūras un amatpersonu 
administratīvā akta apstrīdēšanu 
vai faktisko rīcību iesniedz klātienē 
Olaines novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
vai elektroniski: Pašvaldības oficiālajā 
e-pastā vai e-adresē, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu.

30. Domes izdotos administratīvos 
aktus var pārsūdzēt tiesā Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā.

V. Kārtība, kādā Domes 
priekšsēdētājs, Domes priekšsēdētāja 
vietnieki, Domes deputāti un 
Pārvalde pieņem apmeklētājus un 
izskata iesniegumus
31. Apmeklētājus pēc iepriekšēja 
pieraksta pieņem:

31.1. Domes priekšsēdētājs, Domes 
priekšsēdētāja vietnieki: pirmdienās 
no plkst. 14.30 līdz plkst. 18.00 

Pārvaldē Zemgales ielā 33, Olainē, 
Olaines novadā;
31.2. Izpilddirektors: pirmdienās no 
plkst. 13.00 līdz plkst. 18.00,
ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 
plkst. 11.30 Pārvaldē Zemgales ielā 33, 
Olainē, Olaines novadā;
31.3. Domes deputāti: 
pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 16.00 līdz plkst. 18.00 
Pārvaldē Zemgales ielā 33, Olainē, 
Olaines novadā, un Gaismu dienas 
centrā Stūnīšos, Olaines novadā;
31.4. Pārvaldes darbinieki (izņemot 
Dzimtsarakstu nodaļas darbiniekus):
pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 
plkst. 12.00 un no plkst. 13.00 
līdz plkst. 18.00; ceturtdienās no 
plkst. 8.00 līdz plkst. 12.00 un no 
plkst. 13.00 līdz plkst. 18.00.

 
32. Pārvaldes Dzimtsarakstu nodaļas 
darbinieki apmeklētājus pieņem:
- pirmdienās 
 no plkst. 13.00 līdz plkst. 18.00;
- otrdienās 
 no plkst. 8.00 līdz plkst. 12.00;
- trešdienās 
 no plkst. 8.00 līdz plkst. 12.00;
- ceturtdienās 
 no plkst. 13.00 līdz plkst. 16.30;
- piektdienās 
 no plkst. 8.00 līdz plkst. 12.00.

33. Iesniegumu, sūdzību un priekšlikumu 
reģistrēšanu Pārvaldes lietvedības 
sistēmā organizē Kanceleja. Aizliegta 
dokumentu nodošana jebkuram 
Pārvaldes darbiniekam, Pašvaldības 
iestādei vai kapitālsabiedrībai bez 
reģistrācijas. Kārtību, kādā notiek 
iesniegumu virzība, nosaka Pārvaldes 
Izpilddirektora izdotie iekšējie 
normatīvie akti.

34. Mutvārdos izteiktos iesniegumus, 
sūdzības vai priekšlikumus, ja uz tiem 
nav iespējams sniegt tūlītēju atbildi, 
Pārvaldes darbinieks, kas tos pieņem, 
atbilstoši normatīvajiem aktiem, ja tas 
ir nepieciešams, noformē rakstveidā, 
norādot vārdu, uzvārdu, deklarētās 
dzīvesvietas vai faktiskās dzīvesvietas 
adresi un citas ziņas, kas palīdz sazināties 
ar iesniedzēju, un ievēro reģistrācijas un 
izskatīšanas noteikumus, kādi attiecas uz 
rakstveida iesniegumu saņemšanu un 
reģistrēšanu.

35. Saņemot anonīmu iesniegumu vai 
iesniegumu, kura noformējums neatbilst 
normatīvo aktu prasībām, attiecīgā 
Pārvaldes darbinieka pienākums ir to 
noteiktajā kārtībā virzīt reģistrēšanai. Pēc 
iesnieguma reģistrēšanas Izpilddirektors 
vai Domes priekšsēdētājs izvērtē 

Turpinājums 12. lpp.  

 Turpinājums no 10. lpp. 



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Pašvaldības informācija

iesnieguma tālāku virzību. Ja Pārvaldei 
vai Domei ir pienākums atbilstoši 
kompetencei reaģēt uz iesniegumā 
norādīto informāciju, tad Pārvaldes 
darbinieks, kuram novirzīts anonīmais 
iesniegums, sastāda dienesta ziņojumu 
un par to informē Izpilddirektoru 
un Domes priekšsēdētāju. Anonīmu 
iesniegumu Pārvalde var neizskatīt.

36. Izskatot iesniegumu, iegūt 
informāciju ir Pārvaldes darbinieku 
pienākums, izņemot normatīvajos aktos 
noteiktos gadījumus, kad informācijas 
iegūšana un iesniegšana Pašvaldībai ir 
iesnieguma iesniedzēja pienākums. 

37. Ikvienai personai ir tiesības iegūt 
informāciju par viņa iesnieguma 
virzību Pārvaldē un tiesības iesniegt 
iesniegumam papildinājumus un 
precizējumus.

38. Par Domes oficiālo dokumentu 
vai apliecinātu to kopiju izsniegšanu 
Pārvalde iekasē nodevu saskaņā ar 
Domes pieņemtajiem saistošajiem 
noteikumiem.

VI. Kārtība, kādā Pašvaldības 
amatpersonas rīkojas ar Pašvaldības 
mantu un finanšu resursiem
39. Pašvaldība pārvalda un lieto savu 
īpašumu un rīkojas ar to normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā. Finanšu 
līdzekļus izlieto racionāli un lietderīgi 
atbilstoši Domes saistošajiem 
noteikumiem par Pašvaldības budžetu, 
Pašvaldības nekustamā īpašuma 
pārvaldīšanas kārtības noteikumiem un 
citiem Domes saistošajiem lēmumiem.

40. Rīcība ar Pašvaldības mantu šā 
Nolikuma izpratnē ir Pašvaldības un 
Pārvaldes amatpersonas/darbinieka 
lēmuma sagatavošana vai pieņemšana 
par Pašvaldības mantas nodošanu 
lietošanā, lai nodrošinātu Pašvaldības 
funkciju izpildi. 

41. Pašvaldība atsavina sev piederošo 
mantu un rīkojas ar nekustamo īpašumu 
kārtībā, kāda noteikta normatīvajos 
aktos.

42. Pašvaldības amatpersonas savu 
darbību veic sabiedrības interesēs, 
novēršot jebkuras Pašvaldības 
amatpersonas, tās radinieku vai darījuma 
partneru personiskās vai mantiskās 
ieinteresētības ietekmi uz Pašvaldības 
amatpersonas darbību.

43. Rīkojoties ar Pašvaldības mantu 
un finanšu līdzekļiem, Pašvaldības 

amatpersona savā darbībā izvērtē 
korupcijas riskus un apstākļus saskaņā ar 
normatīvo aktu prasībām.

44. Pašvaldības iestāžu un 
kapitālsabiedrību finanšu revīziju 
veikšanai, revīzijas pārskatu 
sagatavošanai un atzinuma sniegšanai 
par saimnieciskā gada finanšu pārskatu 
tās ne retāk kā reizi gadā uzaicina 
auditorfirmu, kuras darbu apmaksā 
no saviem budžetā paredzētajiem 
līdzekļiem.

45. Par darījumu veikšanu ar Pašvaldības 
mantu, kā arī par aizdevumiem, 
aizņēmumiem un citiem ekonomisko 
saistību uzņemšanās jautājumiem 
Pašvaldības vārdā lemj Dome.

VII. Kārtība, kādā Pašvaldība 
sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām un nodrošina 
sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā
46. Lai Olaines novadā veicinātu 
Pašvaldības un pilsonisko sabiedrisko 
organizāciju (biedrību un nodibinājumu) 
sadarbību, sekmētu brīvprātīgās 
iniciatīvas attīstību, atbalstītu sabiedrisko 
organizāciju programmu realizāciju, 
attīstītu un stiprinātu pilsonisko 
sabiedrību un tās kopējo interešu 
nozīmi Olaines novadā, Pašvaldība var 
slēgt sadarbības līgumus ar Olaines 
novadā reģistrētām pilsoniskajām 
sabiedriskajām organizācijām vai to 
apvienībām, kā arī piešķirt finansējumu 
atbilstoši Domes saistošajiem 
noteikumiem par Pašvaldības budžetu. 

47. Lai nodrošinātu sabiedrības iesaisti 
Pašvaldības darbā un saskaņā ar 
Pašvaldību likumā noteikto:

47.1. Pārvalde izdod informatīvo 
izdevumu “Olaines Domes Vēstis”, 
kas pieejams iedzīvotājiem Olaines 
novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā, 
sabiedriskajās vietās un elektroniski 
Pašvaldības tīmekļvietnē 
www.olaine.lv. Izdevumu pēc 
pieprasījuma piegādā iedzīvotājiem 
pastkastītē;
47.2. normatīvajos aktos noteiktajos 
gadījumos un šajā nolikumā 
noteiktajā kārtībā organizē publisko 
apspriešanu savas autonomās 
kompetences jautājumos;
47.3. Dome var izveidot iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes Pašvaldību 
likuma 58. panta noteiktajā kārtībā;
47.4. Pārvalde organizē līdzdalības 
budžeta projektu konkursu un piešķir 
finansējumu līdzdalības budžeta 
projektu īstenošanai atbilstoši Domes 
noteiktajai kārtībai;
47.5. Dome piešķir līdzfinansējumu 
dārzkopības sabiedrībām saskaņā ar 

Domes noteikumiem, kādā kārtībā 
Pašvaldība piešķir finansējumu 
dārzkopības sabiedrībām 
koplietošanas zemes labiekārtošanai.

VIII. Kārtība, kādā organizējama 
publiskā apspriešana
48. Pārvalde rīko publisko apspriešanu 
Pašvaldības autonomās kompetences 
jautājumos svarīgu vietējās nozīmes 
jautājumu izlemšanā normatīvajos 
aktos noteiktajos gadījumos saskaņā ar 
Pašvaldību likumā noteikto.

49. Publisko apspriešanu var rīkot:
49.6. pēc Domes iniciatīvas;
49.7. pēc Domes priekšsēdētāja 
iniciatīvas;
49.8. pēc 200 (divi simti) novada 
iedzīvotāju iniciatīvas;
49.9. citos normatīvajos aktos 
noteiktajos gadījumos.
Dome var lemt par publiskās 
apspriešanas rīkošanu ne vēlāk 
kā 1 (vienu) mēnesi pēc attiecīga 
iesnieguma saņemšanas.

50. Ierosinājumu par publiskās 
apspriešanas rīkošanu paraksta tā 
iesniedzējs un pievieno jautājumu vai 
dokumenta projektu, kas nododams 
apspriešanai.  

51. Publiskās apspriešanas rezultātiem ir 
konsultatīvs raksturs.

52. Kolektīvo iesniegumu izskata Dome 
Pašvaldību likuma 57. panta noteiktajā 
kārtībā.  

53. Pārvalde paziņojumu par publisko 
apspriešanu, apspriešanai nodoto 
dokumentu, ar to saistītos Domes 
lēmumus un publiskās apspriešanas 

kopsavilkumu publicē Pašvaldības 
interneta tīmekļvietnē www.olaine.lv 
un izvieto Olaines novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā, ievērojot 
normatīvajos aktos noteikto. 

IX. Kārtība, kādā iedzīvotāji var 
piedalīties Domes un tās komiteju 
sēdēs 
54. Novada iedzīvotājiem un citām 
personām ir tiesības piedalīties tikai 
atklātajās Domes un komiteju sēdēs vai 
to atklātajās daļās. Ja novada iedzīvotājs 
vai cita persona vēlas piedalīties Domes 
vai komitejas sēdē, viņš par to rakstveidā 
informē Pašvaldību, iesniedzot attiecīgu 
iesniegumu Olaines novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā (Zemgales iela 33, 
Olaine, Olaines novads) vai elektroniski, 
nosūtot uz Pašvaldības oficiālo e-pastu 
vai e-adresē, ne vēlāk kā 2 (divas) 
stundas pirms Domes vai komitejas 
sēdes.

55. Novada iedzīvotājiem un citām 
personām, kas piedalās atklātajās Domes 
un komiteju sēdēs vai to atklātajās 
daļās, nav tiesību piedalīties debatēs 
(izņemot gadījumus, kad sēdes vadītājs 
dod vārdu) un nekādā veidā traucēt sēžu 
norises gaitu. Ja novada iedzīvotājs vai 
cita persona atkārtoti neievēro Domes 
vai komitejas sēdes kārtību, sēdes 
vadītājam ir tiesības izraidīt attiecīgo 
personu no sēdes norises telpas. 

X. Noslēguma jautājums
56.  Ar šo saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās brīdi spēku zaudē Olaines 
novada domes 2017. gada 27. septembra 
saistošie noteikumi Nr. SN9/2017 “Olaines 
novada pašvaldības nolikums”. 

 Turpinājums no 11. lpp. 

Izmaiņas pašvaldības apmeklētāju 
pieņemšanas laikos

Sākot no 11. marta, Olaines novada pašvaldības administrācijas, tai skaitā 
Olaines novada Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra, 
darbinieki pirmdienās apmeklētājus klātienē pieņem laika posmā no 

plkst. 8.00 līdz 18.00 (iepriekš – plkst. 9.00–19.00). Pārējās darba dienās 
apmeklētāju pieņemšanas laiki paliek nemainīgi.

Olaines novada Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra 
darbalaiki: pirmdienās plkst. 8.00–18.00, otrdienās plkst. 8.00–17.00, trešdienās 
plkst. 8.00–17.00, ceturtdienās plkst. 8.00–18.00, piektdienās plkst. 8.00–15.00.

Dzimtsarakstu nodaļas apmeklētāju pieņemšanas laiki: pirmdienās 
plkst. 13.00–18.00, otrdienās plkst. 8.00–12.00, trešdienās plkst. 8.00–12.00, 

ceturtdienās plkst. 13.00–16.30, piektdienās plkst. 8.00–12.00.
28. februārī Olaines novada pašvaldības domes sēdē tika apstiprināts jauns 
Olaines novada pašvaldības nolikums, kas nosaka kārtību, kādā pašvaldības 

administrācijas darbinieki pieņem apmeklētājus. 
Lūdzam ņemt vērā izmaiņas un pašvaldības speciālistu apmeklējumu ieplānot, 

iepriekš piesakoties.

http://www.olaine.lv
http://www.olaine.lv


Olaines Domes Vēstis  •  13  

Noderīgi

Ūdens ir unikāla viela, kuras formulu – 
H2O – zina ikviens. Ūdens ir viela, bez 

kuras nav iedomājama dzīvība uz mūsu 
planētas, arī ikviena dzīvā organisma 
funkcionēšana. Ūdens vai tā trūkums 
veido ainavu un klimatu, kurā dzīvojam. 
Nokrišņi ietekmē ūdens līmeni upēs, 
ezeros, jūrās. Tādējādi tiek nodrošināta 
dzīves vide arī sugām un populācijām, 
kas mīt ūdens vidē.
Ūdens ir liela un būtiska mūsu organisma 
sastāvdaļa un tā funkcionēšanas pamats. 
Vienlaicīgi tas ir arī pārtikas produkts 
un zāles. Ūdens ir tīrīšanas un higiēnas 
līdzeklis, un ūdens nodrošina rūpniecisko 
un lauksaimniecisko ražošanu. 
Ūdens ir viela dabā, kas, ņemot vērā tā 
īpašības (temperatūru un atmosfēras 
spiedienu), vienlaikus var būt sastopama 
trīs agregātstāvokļos: kristāliskā (ledus 
un sniegs), ūdens aizsalušās ūdenstilpēs 
zem ledus un ūdens tvaiks gaisā.
Ikvienam no mums attiecības ar ūdeni 
pamatā ir utilitāras – mēs to lietojam 
uzturā, ar to mazgājamies, kopjam sev 
piederošas lietas, laistām zālājus un 
dārzus, tajā labprāt peldamies, ziemā 
pa to slidojam un slēpojam utt. Mūsu 
prasības un tiesības ir izmantot labas 
kvalitātes ūdeni. Bet kas ar ūdeni notiek 
pēc tam? 
Visu lietu un procesu pamatā ir 
cikliskums. Ūdens, kas neiztvaiko vai 
neiesūcas zemē, vai netiek iestrādāts 
produktos vai kā citādi izmantots, 

pārvēršas atkritumā – notekūdeņos. Un 
šoreiz tieši par notekūdeņiem. 

Ūdens, ko izlietojam savu ikdienas 
vajadzību apmierināšanai, pārvēršas 
notekūdeņos, un tā turpmākais ceļš 
ir notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. 
Olaines notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
attīrīšanai diennaktī saņem vidēji 
3300 m3 notekūdeņu. Ja pārrēķinām 
dzelzceļa cisternās, kur viena cisterna 
ir ap 64 t, tad Olaines notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas diennaktī saņem 
“piegādi” ar 52 cisternām notekūdeņu. 
Process no notekūdeņu ieplūdes līdz 
attīrītu notekūdeņu izplūdei vidē 
aizņem ap 48 stundām. Šo stundu 
laikā īpašos procesu baseinos strādā 
mikroorganismu kolonijas (dūņas). To 
barība ir bioloģiskās vielas notekūdeņos. 
Mikroorganismi dūņās nespēj pilnībā tikt 
galā ar medikamentu, naftas produktu 
un eļļu atliekām. Bet bīstamas ķīmiskas 
vielas var mikroorganismus nogalināt 
pilnībā vai daļēji, tādējādi pārtraucot 
notekūdeņu attīrīšanas procesu vispār.
Te vietā lūgums un atgādinājums 
iedzīvotājiem atcerēties, ka kanalizācijas 
sistēma nav atkritumu izgāztuve. Tajā 
aizliegts izmest sadzīves un higiēnas 
piederumus, pārtikas atkritumus. Un 
pilnīgi noteikti kanalizācijā aizliegts 
izmest medikamentus, bīstamos 
atkritumus un citas sadzīvē lietotas 
ķīmiskas vielas.

Marts pēc Starptautiskās sociālo 
darbinieku federācijas iniciatīvas 

pasaulē zināms kā sociālā darba mēnesis, 
savukārt marta trešajā otrdienā ik gadu 
atzīmē Pasaules sociālā darba dienu, 
šogad – 19. martā.

Starptautiskās sociālo darbinieku 
federācijas (IFSW International Federation 
of Social Workers) izvēlētā tēma šim 
gadam ir ““Buen Vivir” (“Laba dzīve”): 
kopīga nākotne transformējošām 
pārmaiņām”. Tā sasaucas ar mūsdienu 
sociālā darba izaicinājumiem un 
centieniem visā pasaulē.
Mūsu pasaule saskaras ar daudzpusīgām 
krīzēm, sākot no vardarbīgiem 
konfliktiem, vides degradācijas un 
beidzot ar ilgstošu nabadzību un 
politiskām atšķirībām. Uz šī fona 
sociālajam darbam ir jāattīstās un 
jāpieņem novatoriskas un pārveidojošas 
pieejas. Šo pārveidojošo pārmaiņu 
centrālais elements ir “Buen Vivir” 

22. marts – Pasaules ūdens diena

Sveicam Vispasaules sociālā darba dienā!

Notekūdeņu iekārtās dūņas, veicot savu 
darbu, aug un vairojas. Arī atmirst un 
pašas var kļūt par piesārņojumu. Dūņu 
saturs tiek kontrolēts, un ar noteiktu 
periodiskumu tās tiek aizvadītas 

no procesa. Tālāk dūņas iespējams 
izmantot komposta ražošanai, biogāzes 
ieguvei vai ar īpašiem noteikumiem – 
lauksaimnieciskām darbībām.
Visās notekūdeņu attīrīšanas stadijās – 
no to ieplūdes attīrīšanas iekārtās līdz 
izplūdei – tiek kontrolēta attīrīšanas 
procesa kvalitāte. Ar attīrītu notekūdeņu 
izplūdi vidē noslēdzas ūdens aprites 
cikls. Tagad šie attīrītie ūdeņi ar visu, kas 
ir palicis to sastāvā, kļūst par virszemes 
ūdeņu sastāvdaļu. Un virszemes ūdeņi, 

kā jau raksta sākumā minēts, var sākt 
savu aprites ciklu mūsu ikdienas dzīvē.
Latvija, rēķinot uz vienu iedzīvotāju, ir 
viena no ūdeņiem bagātākajām valstīm 
pasaulē. Ir pasaules valstis, kas sastopas 

ar ilgstošiem sausuma un dzeramā ūdens 
trūkuma periodiem. Kas zina, varbūt 
nākotnē visbagātākās būs tās valstis, 
kurām ir lieli un kvalitatīvi ūdens krājumi. 
Iespējams, tie būs tikpat vērtīgi kā naftas 
un gāzes iegulas.
Tikai mūsu ziņā ir tas, kā mēs novērtējam 
un sargājam šo bagātību. 

Daina Ozola,
Olaines novada pašvaldības
vides pārvaldības speciāliste

Lasi
jaunumus
arī šeit:
www.facebook.com/
OlainesNovadaPasvaldiba

princips, uzsverot, ka patiesa labklājība 
ir sasniedzama, kad kopienas sadzīvo 
harmoniski ar dabu, kopīgi tiecoties pēc 
līdzsvarotas attīstības.

Iedrošinām ikvienu iedzīvotāju, kurš 
saskāries ar krīzi, nākt uz Olaines 
Sociālo dienestu un saņemt darbinieka 
konsultāciju gan par Olaines Sociālā 

dienesta pabalstiem un pakalpojumiem, 
gan par atbalstu vardarbības gadījumos, 
kā arī par atbalstu bērnu audzināšanā un 
citos gadījumos. Olaines Sociālā dienesta 
informatīvais tālrunis 67146041. 
No sirds apsveicam visus sociālos 
darbiniekus un ikvienu, kas strādā 
sociālās aprūpes jomā! 



14  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Pasākumi, kultūra un sabiedrība

Pasākumi Olaines novadā aprīlī

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnēs www.olaine.lv, www.olaineskultura.lv, www.olainesmuzejs.lv, 
www.olainessports.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)
Datums Laiks Pasākums Vieta
26.03.–
13.04.

TLMS “Liepava” izstāde “Kurzemes 
galvassegas”

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

27.03.–
27.04.

Innas Griķes gleznu izstāde “Es visur!”. 
Izstādes atklāšana 28.03. plkst. 18.00

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs 

15.04.–
02.05.

Izstāde “Marja rokdarbniece”. Izstādes 
atklāšana 15.04. plkst. 15.00

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

20.04. Radošā sestdiena – Gunas Skabarnieces 
meistarklase “Piespraužu filcēšana”

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

22.04. 10.00–
17.00 Seminārs krājuma glabātājiem Olaines Vēstures 

un mākslas muzejs

26.04. Lielā talka Pirmā pasaules kara vēstures 
izziņas maršrutā

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs
(Jelgavas iela 5)

27.04. 12.00
Radošā meistarklase – mākslas terapija vai 
meditatīvā zīmēšana Irinas Kitovas vadībā 
izstādes “Marja rokdarbniece” ietvaros

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

06.04. Šaha turnīrs “Spēlē dāmas” Olaines Sporta nama lielā zāle

13.04. Olaines galda tenisa turnīrs – 
8. posms Olaines Sporta nama lielā zāle

20.04. Karatē turnīrs Jaunolaines Sporta nams

26.04. Olimpiskā diena un pavasara kross Olaines pilsētas stadions

27.04. Brīvās cīņas turnīrs 
“Olaines kauss 2024”

Jaunolaines Sporta nama 
lielā zāle

Piektdienu 
vakari Badmintona vakara līga Jaunolaines Sporta nams

Olaines Kultūras centrs
Datums Laiks Pasākums Vieta

01.04. 12.00
Lieldienu lustes ar Jaunolaines 
Kultūras nama kolektīviem, zaķīti, 
vistiņu, rotaļām un spēlēm

Jaunolaines Kultūras nams

04.04. 16.00 Origami meistarklase bērniem Gaismu bibliotēka

06.04. 17.00 VPDK “Viducis” 10 gadu jubilejas 
koncerts “Ceļš, kas turpinās...” Jaunolaines Kultūras nams

13.04. 11.00
Olaines novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu audzēkņu 
koncerts “Pavasara dziesmas”

Olaines Kultūras nams

15.–21.04. Multikultūru dienas Olainē Olaines Kultūras nams

20.04. 13.00 Olaines novada senioru saiets
“Ar pavasari sirdī!” Jaunolaines Kultūras nams

20.04. 18.00 Spēlfilma “Marijas klusums” Olaines Kultūras nams

25.04. 17.00
Bibliotēkas un grāmatu draugu 
tikšanās “Pie atvērtas grāmatas…” 
kopā ar rakstnieci Zani Nuts

Olaines bibliotēka

27.04. 9.30 Lielā talka Gaismu bibliotēkas 
apkārtnē 

Gaismu bibliotēkas 
apkārtne

27.04. 10.00 Jaunolaines Kultūras nama 
apkārtnes sakopšanas talka

Jaunolaines Kultūras nama 
apkārtne

Citi pasākumi
Datums Laiks Pasākums Vieta

03.04. 18.30–
20.00

Nodarbība “Gada ienākumu 
deklarācijas sastādīšana”

Olaines Pieaugušo 
izglītības centrs vai 
pieslēgšanās tiešsaistē

06.04. 11.00 NVO talka Pie Zeiferta nama, 
Jaunolaine

08.04. 18.30–
19.30

Lekcija topošajiem 1. klašu skolēnu 
vecākiem “Rudenī uz 1. klasi” kopā ar 
psiholoģi Kristīni Kazaku

Olaines Pieaugušo 
izglītības centrs

17.04. 18.30–
19.30 Nodarbība “Dārza labiekārtošana”

Olaines Pieaugušo 
izglītības centrs vai 
pieslēgšanās tiešsaistē

24.04. 18.30–
19.30

Nodarbība “Videofilmas izveide ar 
mobilā telefona palīdzību, video 
pēcapstrāde” 

Olaines Pieaugušo 
izglītības centrs vai 
pieslēgšanās tiešsaistē

27.04. 11.00–
15.00

Biedrības “Jaunolaines attīstībai” 
četru gadu jubilejas svinības un 
pavasara “JaunOleyns” tirdziņš

Jaunolaines stadions

Dievkalpojumu kārtība Svētajā nedēļā 
un Lieldienās Romas katoļu baznīcā

Palmu jeb Kunga ciešanu svētdiena
9.00 Svētā Mise poļu valodā 
11.00 Svētā Mise latviešu valodā
15.00 Svētā Mise Pēternieku baznīcā
Pūpolu svētīšana Svētās Mises sākumā 
Ziedojumi garīgā semināra vajadzībām
Lielā ceturtdiena
19.00 Kunga pēdējo vakariņu Svētā Mise
Lielā piektdiena
18.00 Kunga ciešanu un nāves liturģija
Gavēnis un atturība no gaļas ēdieniem
Lielā sestdiena
9.00–17.00 ēdienu svētīšana
20.00 Lieldienu vigīlijas dievkalpojums 

Kunga augšāmcelšanās svinības
6.00 rezurekcijas procesija un Svētā Mise
9.00 Svētā Mise poļu valodā
11.00 Svētā Mise latviešu valodā
15.00 Svētā Mise Pēternieku baznīcā
Ziedojumi diecēžu kūrijām
Lieldienu oktāvas pirmdiena
9.00 Svētā Mise poļu valodā
11.00 Svētā Mise latviešu valodā

Dievkalpojumi Olaines Sv. Elizabetes 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
Jaunolainē

Pūpolsvētdienā, 24. martā, plkst. 14.00
Lielajā piektdienā, 29. martā, plkst. 14.00
31. martā plkst. 14.00

Lieldienu laika dievkalpojumi

Sveicam 
Pūpolsvētdienā!



Olaines Domes Vēstis  •  15  

Kultūra un sabiedrība

Novadniekiem izcili rezultāti jaunatnes tautas 
deju kolektīvu pārbaudes skatē

Piemiņas brīdis komunistiskā terora upuriem 

9. martā Jaunolaines Kultūras 
namā notika Mārupes un Olaines 

novada skolu jaunatnes tautas deju 
kolektīvu koprepertuāra pārbaudes 
skate, gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku deju 
lielkoncertam “Es atvēru Laimas dārzu”. 
Mūsu novadu skatē pārstāvēja Olaines 
1. vidusskolas tautas deju kolektīvs 
(TDK) “Dzērve” ar vairākām vecuma 
un kvalifikācijas grupām, Jaunolaines 
Kultūras nama TDK “Pienenīte” un 
Olaines Kultūras nama bērnu un jauniešu 
deju kolektīvs “Oļi”.

TDK “Pienenīte” 1.–2. un 1.–4. klašu 
grupā saņēma II pakāpi, bet 7.–9. klašu 
grupā – I pakāpi.  TDK “Dzērve” ar 
I pakāpi tika novērtēts visās vecuma 
grupās. Bērnu un jauniešu deju kolektīvu 

“Oļi” pārstāvēja trīs vecuma grupas, 
1.–4. un 5.–9. klašu grupā iegūstot 
I pakāpi, bet 10.–12. klašu grupā – 
augstāko pakāpi ar nopelnītiem 
47 punktiem. 

Dejotāju priekšnesumus vērtēja 
kompetenta žūrija, kuras sastāvā bija 
horeogrāfe, XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku deju lielkoncerta 
“Es atvēru Laimas dārzu” mākslinieciskā 
vadītāja Dagmāra Bārbala, horeogrāfe, 
Rīgas Teikas vidusskolas tautas deju 
kolektīva “Skabardzēni” mākslinieciskā 
vadītāja Rūta Cīrule un horeogrāfs, 
Ķekavas, Mārupes, Olaines, Salaspils 
novada un Valmieras valstspilsētas 
skolu jaunatnes deju kolektīvu 
virsvadītājs, Ķekavas vidusskolas deju 
kolektīvu “Ķekaviņa” un “Šeku reku” 
mākslinieciskais vadītājs Jānis Kalniņš. 
2025. gadā no 5. līdz 13. jūlijam Rīgā 
notiks XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki. Gatavošanās 
šiem svētkiem ir jau sākusies arī 
Olaines novada tautas deju dejotājiem. 
Lepojamies un esam priecīgi un 
gandarīti par mūsu dejotāju 
rezultātiem! 

Šogad aprit 75 gadi traģiskajam, sāpju 
pilnajam notikumam, kas ietekmēja 

Baltijas valstu cilvēku likteņus. 1949. gada 
25. marta iedzīvotāju deportācija uz 
tālajiem Krievijas austrumu apgabaliem 
bija plānots noziegums, tas tika veikts 
brutāli, ar spēku, nerēķinoties ar cilvēku 
veselības stāvokli un vecumu.
Laika posmā no 1949. gada 25. līdz 
29. martam no Olaines pagasta tika 
deportēti 109 iedzīvotāji – Lazdu, Alpu, 

Vilīšu, Nagliņu un vēl daudzas citas 
ģimenes tika aizvestas projām no savam 
mājam. Olaines pagasta iedzīvotāju 
izsūtīšana uz Sibīriju turpinājās arī 
pēc 1949. gada 25. marta, tikai daudz 
mazākos apmēros. Pēdējā izsūtīšana 
notika 1955. gadā.   
Pieminot šos notikumus, Olaines 
Vēstures un mākslas muzejs sadarbībā ar 
Olaines 1. vidusskolu, Olaines Pieaugušo 
izglītības centru, Olaines pilsētas 

politiski represēto personu klubu 
“Atbalss” un Olaines Kultūras centru 
šī gada 25. martā plkst. 13.00 pie 
komunistiskā terora upuriem veltītā 
piemiņas akmens (Zeiferta ielā 6B, 
Olainē) organizēs piemiņas brīdi. 
Pasākuma laikā Olaines 1. vidusskolas 
teātra studijas jaunieši lasīs Olaines 
pagasta iedzīvotājas Irēnas Briedes 
atmiņas par 1949. gada 25. marta 
notikumiem  Olaines pagastā un dzīvi 

izsūtījumā. Pēc piemiņas brīža visi laipni 
aicināti Olaines Kultūras namā kavēties 
atmiņās pie kafijas tases. 

Automašīnu īpašniekiem lūgums 
nenovietot savas automašīnas 
stāvlaukumā pie komunistiskā terora 
upuriem veltītā piemiņas akmens 
Zeiferta ielā 6B, Olainē, laika posmā 
no 24. marta plkst. 15.00 līdz 25. marta 
plkst. 14.00. 



16  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

14. martā simts gadu 
jubileju svinēja 

novadniece Jevdokija 
Bočegova. Apsveikt kundzi 
lielajā dzīves jubilejā devās 
gan pašvaldības, gan Olaines 
Sociālā dienesta pārstāvji. 
Uzreiz jāteic, ka jubilāre jau no 
pirmajām minūtēm atstāja gaiša 
un sirsnīga cilvēka iespaidu, 
kaut arī mūža gājums ir raibs kā 
deķis. 
Jevdokija Bočegova piedzima 
Baltkrievijā 1924. gadā. 17 gadu 
vecumā devās karā, jo lauku 
māja, kurā dzīvoja, nodega, 
nebija ko ēst un vilkt mugurā.
Iekārtojās strādāt 
“Mostopoezd” – būvēja tiltus. 
Nokļuva līdz Kēnigsbergai, pēc 
tam strādāja Polijā. Kara laikā 

sapazinās ar topošo vīru, vēlāk 
viņu ceļi šķīrās, bet 1946. gadā 
Mihails atrada Jevdokiju un 
atveda uz Latviju. 
Kopā nodzīvoja laimīgā laulībā 
55 gadus, piedzima divi dēli. 
Dzīvē gāja dažādi, bija gan 
prieki, gan bēdas. Nodzīvojot 
viensētā “Zaķi” (tuvu Olainei) 
15 gadus, nodega māja, bet 
pēc pāris dienām gāja bojā 
jaunākais dēls. Taču stipra 
ģimene, draugi un darbs 
palīdzēja visu pārvarēt un 
doties tālāk. 
Kopš jaunības, nebaidoties 
no smaga darba, bada un 
aukstuma, turpināja strādāt. 
Latvijā darba stāžs ir 45 gadi, 
no tiem pēdējie 26 gadi 
nostrādāti Olaines filtrācijas un 

ūdensapgādes stacijā. Vecākais 
dēls dāvājis trīs mazmeitas, 
bet mazmeitas – četrus 
mazmazbērnus.

Ir zaudēti daudzi tuvinieki – vīrs, 
dēli, viena mazmeita, draugi un 
paziņas –, bet dzīve turpinās 
un, lai kas arī notiktu, vienmēr 
ir šodiena. Ja gribat nodzīvot 
ilgu un laimīgu dzīvi, tad jums 
padoms no ilgdzīvotājas: 
negaidiet piektdienu, negaidiet 
veselu mēnesi svētkus, visu 
gadu – vasaru un visu mūžu – 
laimi, priecājieties par katru 
dienu un baudiet katru mirkli!

Sveicot dižajā jubilejā, 
pašvaldība dāvināja arī 200 eiro 
veselības saglabāšanai un 
uzlabošanai, kā to paredz 
Olaines novada saistošie 
noteikumi. Vēlam stipru 
veselību, gaišas dienas un tuvo 
cilvēku mīlestību! 

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Olaines novada pašvaldība, Intars Šupiņš, Līdzdalības budžeta konkursa dalībnieki, 
Senioru biedrība “Liepas”, AS “Olaines ūdens un siltums”, Olaines Sporta centrs, Gatis Rozenfelds (Valsts kanceleja). 
Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

2024. gada februārī mūžībā 
aizgājuši (vārds, uzvārds,
dzimšanas datums): 

Ļubova Beļuna – 11.08.1939.
Tamara Solovjova – 04.01.1951.
Aņisja Jevsejeva – 12.01.1931.
Vladislavs Ņikitjuks – 13.02.1948.
Ādolfs Jermaks – 20.08.1943.
Lidija Lazdāne – 14.07.1936.
Nikolajs Čižikovs – 08.01.1941.
Vera Melaus – 08.11.1927.
Anatolijs Čižovs – 19.07.1939.
Jekaterina Zeļenko – 27.11.1937.
Gunārs Stikuts – 22.06.1969.
Svetlana Jeseļeva – 24.08.1935.
Linda Veinberga – 26.03.1993.
Rita Barbale – 05.01.1951.
Imants Vīksna – 14.07.1954.
Pārsla Valdmane – 03.04.1941.
Antra Siliņa – 23.04.1960.
Sergejs Sedovs – 28.04.1960.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Simts gadu jubileju nosvinējusi novadniece Jevdokija Bočegova Sirsnīgi sveicam martā
dzimušos novada jubilārus! 

Ir katram ziedam 
sava rasas pērle,
Kas visās varavīksnes 
krāsās mirdz,
Kā gribētos to satvert 
saules starā
Un dāvāt tev no visas sirds.

2024. gada februārī laulību 
noslēguši 4 pāri. Zelta kāzu 
jubileju atzīmējusi 1 ģimene.

Tiem gariem gadiem,
Ko par mūžu sauc,
Tu lemta man, es Tev,
Un tas ir ļoti daudz.

Sveicam ģimenes!

2024. gada februārī 
piedzimuši 11 bērni.

Saulītei ir tāda vara,
Ka tā visu dzīvu dara –
Kokiem, ziediem palīdz plaukt,
Mazam bērnam lielam augt!

Veselību un daudz prieka 
jūsmājās!

Aktīvo senioru skola Olaines novada 
senioru biedrībā “Liepas”

Latvijas lauku attīstības 
programmas 2014.–

2020. gadam apakšpasākuma 
19.2. “Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātes 19.2.2. “Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas” 
atklātā projektu iesniegumu 
konkursā 2023. gada jūlijā 
tika apstiprināts biedrības 
iesniegtais projekta Nr. 
23-04-AL04-A019.2201-000001 
“Aktīvo senioru skolas izveide 
Olaines novada senioru 
biedrībā” iesniegums.
Projekta mērķis – izveidot 
aktīvo senioru skolu Olaines 
novada senioriem, sekmējot 
Olaines novada materiālo un 
garīgo labklājību, izglītošanu 
un sabiedriskās aktivitātes 
palielināšanu, veselīgu 
paradumu veidošanu, 
nostiprināšanu un veselību 
veicinošu pakalpojumu 
pieejamību, kā arī dažādot 
senioru brīvā laika pavadīšanu 
un veicināt jaunu zināšanu 
un prasmju apguvi. Projekta 
virsmērķis ir noorganizēt 
mācības, tādējādi veicinot 
Olaines senioru kopienas 

sadarbību, interešu izglītību un 
mūžizglītību. 
Projekta ietvaros senioriem tika 
radīta iespēja netradicionāli 
un saistoši apgūt dažādas 
mācību tēmas ķermenim 
un garam dzīvei svarīgu 
elementu apguvei un pilnveidei 
(motorika, kustības, reakcijas 
u. c.). Mācību procesā tika 
iesaistīti speciālisti, eksperti, 
kuri veicināja izpratni par jaunu 
pieeju dažādās sfērās. 
Projekta īstenošana plānota līdz 
2024. gada 31. maijam. Projekta 
realizēšanas laikā notikušas 
daudzas dažādas nodarbības: 
veselības diena, kurā senioriem 
bija iespēja piedalīties 
interaktīvā nodarbībā par 
sirds un asinsvadu slimību 
riska faktoriem un profilaksi, 
veikt eksprestestus un 
mērījumus, gatavot veselīgu 
uzturu, piedalīties deju un 
kustību terapijā, skaņas (trīs 
nodarbības) un krāsu (trīs 
nodarbības) terapija, biodejas 
nodarbības (10), lekcija 
par emocionālo labsajūtu 
un atvērtību pārmaiņām, 
radošās mākslas un rokdarbu 
nodarbības (10), vingrošanas 

nodarbības “Kustība labsajūtai” 
(11), “Augu enerģētiskais spēks” 
ar Ingu Graumani.
Nodarbības, kurās vēl ir iespēja 
piedalīties: 21. martā lekcija 
par gremošanas traucējumiem 
ar Agritu Spēlmani biedrības 
telpās; 22. martā “Kustība 
labsajūtai” – vingrošana Olaines 
peldbaseina sporta zālē.
Sirsnīgs paldies visiem, 
kuri piedalījās projekta 

īstenošanā, arī pasniedzējiem, 
nodarbību vadītājiem! Īpašs 
paldies Olaines Sporta centra 
direktoram Viesturam Dumpim 
par atsaucību un atļauju 
senioriem vingrot peldbaseina 
sporta zālē. 

Ārija Spuņģe,
Olaines novada senioru 
biedrības “Liepas” valdes 
priekšsēdētāja


